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PARA: Dra. OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
Coordinadora Juridica

DE: Subdirectora Financiera

ASUNTO: Verificacion factor financiero Convocatoria No. 09 - 2018
Subsanacion :

De conformidad con el numeral 4.3 Capacidad Financiera, capitulo IV Requisitos
Habilitantes de la Oferta del Pliego de Condiciones de la Convocatoria Publica No. 09 -
2018 y una vez analizada la informacion financiera suministrada por cada oferente, de
manera atenta, me permito informar lo siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:

Unién Temporal Dpto. Creativo - CPM

McCann Erickson Corporation S.A.
Harold Zea & Asociados SAS

Optima TM SAS
Union Temporal TB-SM Brands

PROPONENTES NO HABILITADOS:

oAl Al e

6. ] Walter Thompson Colombia

La habilitacién o no habilitacion de cada uno de los oferentes se determind por el
cumplimiento de cada uno de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones, asi
como el cumplimiento de la informacion adicional requerida en el mismo documento.

Los oferentes no habilitados por el no cumplimiento de la informacion adicional no
allegaron la documentacién faltante dentro del plazo establecido, a partir del traslado de
esta informacion.
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CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 009-2018
SERVICIO DE AGENTE PUBLICITARIO, PARA REALIZAR EL CONCEPTO CREATIVO, LA PRODUCCION AUDIOVISUAL Y SU CORRESPONDIENTE ESTRATEGIA DE SOSTENIBILIDAD, PARA EL FORTALECIMIENTO Y
POSICIONAMIENTO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL DE TRANSMILENIO SA

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2017 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS | pocyitado :
OFERTAS OFERENTES ‘N:ﬁgf:fagg“ S ST S e AR Observaciones
INDICADOR CUMPLE| INDICADOR |CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE Sl NO
OPTIMA TM SAS FOLIO 88 - 130 Notas a los Estados Financieros X
\ Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 6.208.567.316 Certificacion de Estados Financieros X
v Cerlificados de vigencia y antecedentes
6 Activo Total 13.802.511.861 2.842.455.692 sl 1,8 Sl 33,80 Sl disciplinarios del Contador y R.Fiscal X HABILITADO

Pasivo Corriente 3.366.111.624

Pasivo Total 4.664.721.307
Valor Presupuesto Oficial: 1.000.000.000
Capital de Trabajo: Mayoro=a 500.000.000
Solvencia: Mayoro=a 1.5
Nivel de Endeudamiento: Menor o = al 70%
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SANDY MILENA ORTIZ MORALES CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHEMQUE
SUBDIRECTORA' FINANCIERA PROFESIONAL UNIVERSITARO DE CONTABILIDAD
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CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 009-2018
SERVICIO DE AGENTE PUBLICITARIO, PARA REALIZAR EL CONCEPTO CREATIVO, LA PRODUCCION AUDIOVISUAL Y SU CORRESPONDIENTE ESTRATEGIA DE SOSTENIBILIDAD, PARA EL FORTALECIMIENTO Y
POSICIONAMIENTO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL DE TRANSMILENIO SA

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2017

Requisitos Adicionales

CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS | "
esultado
OFERTAS OFERENTES "“FTEENMSE{:: > $500.000,000 15 =70 Documentos ADICIONALES? Observaciones
INDICADOR CUMPLE| ' INDICADOR | CUMPLE| INDICADOR| CUMPLE Sl NO
UT DPTO CREATIVO - CPM FOLIO 110-171 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 1.976.397.626 Certificacion de Estados Financieros X
1 |Activo Total 2542642347 |  1258476570( S| 28| s 35,70 SIP | Ceifecos dolienis § eitvcadanies X HABILITADO
disciplinarios del Contador y R.Fiscal
Pasive Cormiente 717.921.056
Pasive Total 907.848.267
McCANN ERICKSON CORPORA| FOLIO 206 - 232 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 51.837.583.690 Certificacion de Estados Financieros X
2 [Activo Total 73001845986 | 30270562687 S 24| si 3550{ || I | e tificad s de Vigencls y aniecienten X HABILITADO
disciplinarios del Contador y R.Fiscal
Pasivo Corriente 21.567.021.003
Pasivo Total 25.783.547.129
HAROLD ZEA & ASOCIADOS FOLIO 106 - 134 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 5.849.968.000 Certificacion de Estados Financieros X
3 |Activo Total 5.097.626,000 1.939.051.000| s 15| s 65,20 S| [ RiTees e vigencia y Anlececbites 52 HABILITADO
disciplinarios del Contador y R.Fiscal
Pasivo Corriente 3.910.917.000
Pasivo Total 3.910.917.000
UT TB-SM BRANDS FOLIO 50- 82 Natas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 3.968.081.602 Certificacion de Estados Financieros X
2 Certificados de vigencia y antecedentes
4 4, 1 1.433.157.141 Sl 16 I 60,69 e :
Activo Total 283.584 416 S S disciplinarios del Contador y R Fiscal X HABILITADO
Pasivo Corriente 2.534.924.461
Pasivo Total 2.599.731.761
J WALTER THOMPSON COL. FOLIO 28-68 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 18.431.064.000 Certificacién de Estados Financieros X
: : : - El proponente no allego copia de la
5  |Activo Total 23,522.892.000 5968.764.000| Sl 15| si 56,13 s [Certificados de vigencia y antecedentes % NO et e i
disciplinarios del Contador y R.Fiscal HABILITADO del Contador y Revisor Fiscal.
Pasivo Corriente 12.462.300.000
Pasivo Total 13.202.300.000
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SELECCION CONVOCATORIA PUBLICA No. 09 DE 2018
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: << Contratar el servicio de agente publicitario, para realizar el concepto
creativo, la produccion audiovisual y su correspondiente estrategia de sostenibilidad,
para el fortalecimiento y posicionamiento de la imagen institucional de Transmilenio S.A,
en virtud del Contrato Interadministrativo 374 de 2017>>.

i ANTECEDENTES

Que de conformidad con el numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION,
SUPERVISION E INTERVENTORIA adoptado mediante Resolucién No. 105 de 2016 y
modificado por la Resolucion 115 de 2017, se publicaron los estudios previos, el borrador
del pliego de condiciones en la pagina web del Sistema Electrénico de Contratacion
Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co entre el 27/04/2018 hasta el
22/05/2018.

Que el 02/05/2018 y el 11/05/2018 se adelantaron las audiencias de Presentacion de
las Condiciones de Ejecucion del Contrato, donde se hicieron presentes las siguientes
interesadas: JWT, Bee Group, Proa Com, Marcas Vitales, Pubblica, La Estacién McCann,
The Brand, Vinal Tv, Consorcio Naiconal de Medios.

Que, durante el periodo de publicacion del proyecto de Pliego de Condiciones, se
presentaron observaciones por parte de las siguientes firmas: CONSORCIO
NAICONAL DE MEDIOS, PUBBLICA, MCCANN WORLD GROUP, J WALTER
THOMPSON COLOMBIA, HAROLD ZEA, PALM ERA cuyas respuestas se publican
en la pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Plblica — SECOP I
www.colombiacompra.gov.co. con el presente acto administrativo.

Que de conformidad con lo establecido en el artl'g:ulo 110y 129 de la Ley 80 de 1993 y
numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA
adoptado mediante Resolucion No. 105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de
2017, la apertura del presente proceso de seleccion, se otorgd mediante Resolucion No.
079 de 2018.

\ " Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Cédigo Postal 111321
N,/  PBX: 4578300 Bogota D.C
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Que de conformidad con el cronograma adoptado mediante Resolucién No. 079 de
2018, se adelantd el cierre del proceso de seleccion, en la cual se presentd las siguientes

ofertas

OFERTAS

J WALTER THOMPSON COLOMBIA SAS

UNION TEMPORAL TB-SM BRADS

MACCANN ERICKSON CORPORATION S.A

HAROLD ZEA & ASOCIADOS SAS

OPTIMA TM SAS

UNION TEMPORAL DPTO CREATIVO-CPM

Que mediante adenda No. 01 se modificd el cronograma del proceso de seleccion
Convocatoria No. 09 de 2018.

Que mediante adenda No. 02 se modificd el integrante del Jurado calificador por parte
de Canal Capital de conformidad con la Resolucion No. 083 de 2018

Que mediante adenda No. 03 se modifico el integrante del Jurado calificador por parte
de Canal Capital de conformidad con la Resolucion No. 088 de 2018

II.

Estudio Juridico de la oferta.

El comité evaluador juridico procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de los
seis (6) propuestas de conformidad con lo exigido entre los numerales <<4.1.1. al 4.1.13
(sic)>> incluyendo el titulo III del pliego de condiciones.

1. J WALTER THOMPSON COLOMBIA SAS.

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A
FOLIO 02-04
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL A FOLIO 05-12

///Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Codigo Postal 111321
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ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O N/A

UNION TEMPORAL

CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR N/A

MEDIO DE UN APODERADO

APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

) A FOLIO 14-16
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES *CUMPLE

Y SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 17
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA = CUMPLE
ANTICORRUPCION- A 18-19
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, CUMPLE
JUDICIALES Y DEMAS SANCIONES VERIFICA POR
LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICA POR
LA ENTIDAD

*NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro
en exigir <<(...) Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a
la nomina de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion porque LA
CERTIFICACION APORTADA ES DEL 07 DE MAYO DE 2018 Y LA FECHA DE CIERRE FUE
EL 01 DE JUNIO DE 2018. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE
APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 01 DE JUNIO DE 2018.

El proponente mediante correo electronico del 18 de junio de 2018 subsano los
documentos de certificacion de parafiscales.

BOGOTA
MEJOR
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2. UNION TEMPORAL TB-SM BRADS

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A
FOLIO 05-07

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION * CUMPLE
LEGAL A FOLIO 05-12
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE *CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O| **CUMPLE A
UNION TEMPORAL FOLIO 21-34
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 36-38
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR N/A
MEDIO DE UN APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

, A FOLIO 40 y 42
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES |  ***CUMPLE

Y SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 44-46
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA - CUMPLE
ANTICORRUPCION- A 48-53
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, CUMPLE
JUDICIALES Y DEMAS SANCIONES VERIFICA POR
LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICA POR
LA ENTIDAD

*NO CUMPLE: El integrante de la UT CONSTRUCTURA DE MARCAS con un porcentaje
de participacion del 20% el representante legal no cuenta con facultad legal para obligar
a la empresa segun Certificado de Camara de Comercio << (...) en uno u otro caso los
representantes legales podran en ejercicio de dichas facultades obligar a la sociedad
hasta por mil (1.000) salarios minimos mensuales vigentes, contratos de
sumas superiores seran firmados con el permiso de la junta directiva (...) >>
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(negrilla, cursiva y subrayado nuestro); en consecuencia para el presente proceso de
seleccion se requiere aporta permiso de la junta directiva de la empresa, lo anterior
teniendo en cuenta que el valor del proceso de seleccion es de MIL MILLONES DE
PESOS M/CTE ($1.000.0000.000).

Mediante documento radicado con numero No. 1616 folio 25 del 20 de junio de 2018,
en el que se aporta la ratificacion realizada por la JUAN DIRECTIVA al represente legal
de la firma Constructora de Marcas SAS.

**NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro en sefialar que en caso de unién
temporal se debera determinar de forma clara y precisa los términos y extension de la
participacion de cada uno de los integrantes detallando que actividades a realizar cada
uno de los integrantes <<4.1.5. DOCUMENTO DE C‘OIVSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL (...) Si se trata de una UNION TEMPORAL,
sefialar en forma clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada
uno _de los integrantes en la propuesta y en su_ejecucion, y las _obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucion del contrato (Actividades descritas
como_obligaciones y especificaciones técnicas)so pena de ser tomada como
consorcio, los cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo del CANAL
CAPITAL>>. Al verificar la informacion contemplada a folios 21-34 se observa que no
se discrimina las actividades que va realizar cada uno de los integrantes en proporcion
con el porcentaje de participacion de la Unién Temporal TB-SM BRANDS.

Mediante documento radicado con numero No. 1616 folio 25 del 20 de junio de 2018,
en el que se aporta la aclaracidon de la actividad desarrollada por cada uno de los
integrantes de Union Temporal.

***NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es
claro en exigir <<{(...) Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a
la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los ultimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de selecciéon porque LA
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CERTIFICACION APORTADA POR LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL
CORRESPONDE A FECHA DEL 09 DE MAYO DE 2018 Y 31 DE MAYO DE 2018
RESPECTIVAMENTE Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 01 DE JUNIO DE 2018. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON
FECHA DEL 01 DE JUNIO DE 2018.

Mediante documento radicado con numero No. 1616 folio 25 del 20 de junio de 2018,
en el que se aporta certificacion de parafiscales.

3. MACCANN ERICKSON CORPORATION S.A

DOCUMENTO : | VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A

FOLIO 05-07
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL A FOLIO 06-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 30
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR N/A
MEDIO DE UN APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJIEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 40-44

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES *CUMPLE
Y SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 45
COMPROMISO =~ DE TRANSPARENCIA = CUMPLE
ANTICORRUPCION- A FLIO 50-52
ANTECEDENTES ~ FISCALES, DISCIPLINARIOS, CUMPLE
JUDICIALES Y DEMAS SANCIONES VERIFICA POR

LA ENTIDAD
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CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICA POR
LA ENTIDAD

*NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro
en exigir <<(...) Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a
la ndmina de los dltimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Gltimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion porque LA
CERTIFICACION APORTADA POR LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL
CORRESPONDE A FECHA DEL 17 DE MAYO DE 2018 LA FECHA DE CIERRE FUE EL 01
DE JUNIO DE 2018. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE
LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 01 DE JUNIO DE 2018.

Mediante correo electronico del 20 de junio de 2018 se adjunta la certificacion de
parafiscales de conformidad con el requerimiento.

4. HAROLD ZEA & ASOCIADOS SAS

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A
FOLIO 03-04
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL A FOLIO 06-13
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 14
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR N/A
MEDIO DE UN APODERADOQ
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
_ A FOLIO 16-18
'CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
Y SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 19
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA - CUMPLE
ANTICORRUPCION- A FLIO 21-22
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, CUMPLE
JUDICIALES Y DEMAS SANCIONES VERIFICA POR
LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICA POR
LA ENTIDAD
5. OPTIMA TM S.A.S.
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A
FOLIO 05-07
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL A FOLIO 08-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 12
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR N/A
MEDIO DE UN APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 13-17
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES | *NO CUMPLE
Y SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 18
COMPROMISO ~ DE TRANSPARENCIA = CUMPLE
ANTICORRUPCION- A FOLIO 23-24
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIQOS, CUMPLE
JUDICIALES Y DEMAS SANCIONES VERIFICA POR
LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICA POR
LA ENTIDAD

*NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro
en exigir <<(...) Dicho documento deberd certificar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a
la ndmina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion porque LA
CERTIFICACION APORTADA POR LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL
CORRESPONDE A FECHA DEL 31 DE MAYO DE 2018 LA FECHA DE CIERRE FUE EL 01
DE JUNIO DE 2018. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE
LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 01 DE JUNIO DE 2018.

NO SUBSANO EL REQUERIMIENTO MOTIVO POR EL CUAL SE ENCUENTRA DENTRO DE
LA CAUSAL DE RECHAZO.

6. UNION TEMPORAL DPTO CREATIVO-CPM.

DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A
FOLIO 04-05
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL A FOLIO 07-18
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE
A FOLIO 20-21

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O *CUMPLE
UNION TEMPORAL A FOLIO 23-24
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CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 26-27
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR N/A
MEDIO DE UN APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

, A FOLIO 29-36
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES | *CUMPLE

Y SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 38-40
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA - CUMPLE
ANTICORRUPCION- A FOLIO 43-48
ANTECEDENTES ~ FISCALES, DISCIPLINARIOS, CUMPLE
JUDICIALES Y DEMAS SANCIONES VERIFICA POR
LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICA POR
LA ENTIDAD

*NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro en sefalar que en caso de unién
temporal se debera determinar de forma clara y precisa los términos y extension de la
participacién de cada uno de los integrantes detallando que actividades a realizar cada
uno de los integrantes <<4.1.5. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL (...) Si se trata de una UNION TEMPORAL

sefalar en forma clara y precisa los términos y extension de /a participacion de cada
uno de los integrantes en la propuesta y en su ejecucion, y [as obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucion del contrato (Actividades descritas
como obligaciones y especificaciones técnicas)so pena de ser tomada como
consorcio, los cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo del CANAL
CAPITAL>>. Al verificar la informacion contemplada a folios 23-24 se observa que no
se discrimina las actividades que va realizar cada uno de los integrantes en proporcién
con el porcentaje de participacién de la Unién Temporal DPTO CREATIVO - CPM.

Mediante correo electrénico del 20 de junio de 2018 aporta la aclaracion de la actividad
desarrollada por cada uno de los integrantes de Unién Temporal.
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**NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es
claro en exigir <<(...) Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a
la ndmina de los dltimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de selecaon porque LA
CERTIFICACION APORTADA POR LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL
CORRESPONDE A FECHA DEL 15 DE MAYO DE 2018 Y 30 DE MAYO DE 2018
RESPECTIVAMENTE Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 01 DE JUNIO DE 2018. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON
FECHA DEL 01 DE JUNIO DE 2018.

Mediante correo electronico del 20 de junio de 2018 aporta la certificacion de
parafiscales de conformidad con el requerimiento.

CONCLUSIONES
Previa revision y analisis de los documentos de caracter juridico de la propuesta

presentada con ocasion del proceso de seleccion Convocatoria Publica No. 09 DE
2018, el estado de los proponentes es el siguiente:

HABILITADO /
No. PROPONENTE NO
HABILITADO
1 J WALTER THOMPSON
COLOMBIA SAS NO HABILITADO
2 UNION TEMPORAL TB- HABILITADO
SM BRADS
3 MACCANN ERICKSON HABILITADO
CORPORATION S.A
4 HAROLD ZEA & HABILITADO
ASOCIADOS SAS
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HABILITADO /
No. PROPONENTE NO
HABILITADO
OPTIMA TM SAS NO HABILITADO
UNION TEMPORAL NO HABILITADO
DPTO CREATIVO-CPM.

Atentamente,

OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS
COORDINADORA JURIDICA

Proyectd: Andrés Felipe Pineda Pulgarin !fsesor Secretaria General
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Bogota D.C. junio 27 de 2018.

Referencia: Contratar: EL SERVICIO DE AGENTE PUBLICITARIO, PARA
REALIZAR EL CONCEPTO CREATIVO, LA PRODUCCION
AUDIOVISUAL Y SU CORRESPONDIENTE ESTRATEGIA DE
SOSTENIBILIDAD, PARA EL FORTALECIMIENTO Y.
POSICIONAMIENTO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL DE
TRANSMILENIO S.A, EN VIRTUD DEL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO 374 DE 2017.

Asunto: Informe de Evaluacion.
1. Recibo de Ofertas
De acuerdo con el numeral 1.14. Cronograma de la Convocatoria Publica 09 de 2018, el

plazo para entrega de propuestas y de apertura de las mismas fue el dia 1 de junio de
2018, teniendo en cuenta lo anterior, se recibieron las siguientes propuestas.

. PROPONENTE VALOR PROPUESTA ECONOMICA
1 | JWALTER THOMPSON COLOMBIA $ 110.000.000 INCLUIDO IVA
5 OPTIMA TM SAS $ 191.000.000 INCLUIDO IVA
5 | UNION TEMPORALTB- SM BRANDS $213.000.000 INCLUIDO IVA
4 | McCCANN ERICKg(jJ\N CORPORATION $ 178.000.000 INCLUIDO IVA
5 UNION DPTO CREATIVO-CPM $198.194.500 INCLUIDO IVA
5 HAROLD ZEA ASOCIADOS SAS $208.000.000 INCLUIDO IVA

Integrantes Uniones Temporales

Los integrantes de las uniones temporales son los siguientes:

NOMBRES T INTEGRANTES
CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS SAS 70%
UNION DPTO CREATIVO-CPM DPTO CONCEPTO ESTRATEGIA Y
CREATIVIDAD 30%
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CONSTRUCTORA DE MARCAS SAS 30%

UNION TEMPORALTB- SM SINTONIZAR MEDIOS SAS 70%
BRANDS

Adendas 4

1. Para la presente convocatoria, se expidié la adenda No. 1, mediante la cual se
modifico el numeral 1.14 <Cronograma >>, en lo que respecta a la Presentacion
de la idea creativa — evaluacién por parte del jurado.

2. Para la presente convocatoria, se expidié la adenda No. 2 mediante la cual se
modifica el numeral1.19.1 <nocién >, en el sentido de cambiar el integrante del
jurado por parte de Canal Capital.

3. Para la presente convocatoria, se expidié la adenda No. 3 mediante la cual se
modifica el numeral1.19.1 <nocién >, en el sentido de cambiar el integrante del
jurado por parte de Canal Capital.

4. Para la presente convocatoria, se expidié la adenda No. 4 mediante la cual se
modifico el numeral 1.14 <Cronograma >>, en lo que respecta a modificar el plazo
de respuestas a las observaciones sobre el informe de evaluaciéon de ofertas y
publicacion definitiva del informe de evaluacion.

2. EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

DE ACUERDO CON EL NUMERAL 4.2.1.1. EXPERIENCIA HABILITANTE EN
CAMPANAS PUBLICITARIAS EL PROPONENTE DEBE ACREDITAR LOS
SIGUIENTES NUMERALES.

1. Ejecucion de maximo tres (3) campanas Publicitarias.

2. Las cuales se deben acreditar en maximo tres (3) contratos celebrados con empresas
publicas y/o privadas. Para efectos de verificacion de la experiencia el proponente debe
allegar certificaciones y/o actas de liquidacion suscritas por el funcionario competente de
la entidad publica o privada, lo anterior con el fin de constatar que el proponente ejecuté
de manera satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las cuales deben de cumplir
minimo con los siguientes requisitos:

a) Nombre o Razén Social del Contratante.
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b) En Caso de Ser Consorcio o Unién Temporal Determinar el Porcentaje de
Participacion.

c) Nombre o Razén Social del Contratista: |

d) Objeto del Contrato: Disefio, creacion, elaboracion de campainas de comunicacion
estratégica y el plan de comunicaciones o medios.

. e) Actividades u Obligaciones Especificas: Si _dentro del objeto del contrato no se
detalla Diseno, creacidn, elaboracion de campanas de comunicacion estratégica y
el plan de comunicaciones o medios, las mismas deben de estar contempladas en
las actividades u obligaciones especificas del contrato.

En caso de Consorcio o union Temporal minimo uno de los miembros debera
acreditar su experiencia en las condiciones antedichas.

f) Fecha de Inicio del Contrato:

g) Fecha de Terminacion del Contrato:

h) Nombre, Cargo y Firma de Quien Expide la Certificacion:

i) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal mas Adiciones).
j) Correo Electronico, Teléfono y Direccion

3. Los contratos deben haber sido celebrados a partir del primero (1) de enero de 2007.
4. El valor de (las) campafias de manera individual o acumulada deberan sumar (837)
SMLMV.

5. En caso de presentar la propuesta en Consorcio o Unién Temporal, uno de los
miembros debera acreditar el 70% de la experiencia en SMLMV; es decir 586 SMLMV.

Nota: En ninglin caso se aceptara que algunos de los integrantes del consorcio o unién
temporal no acrediten experiencia.

Teniendo en cuenta lo anterior, durante el periodo otorgado en el numeral 1.14
<<cronograma >> Plazo para que los proponentes, se pronuncien sobre |la evaluacion de
ofertas y presenten subsanaciones, modificado mediante adenda 4 del pliego de
condiciones para subsanar requisitos habilitantes, el proponente:

J WALTER THOMPSON COLOMBIA, mediante documento aportado el dia 20 de junio
de 2018, estando dentro del término de subsanacion previsto en el pliego de condiciones,
esto es hasta el 20 de junio de 2018 conforme al numeral 1.14 <<cronograma >>
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modificado mediante adenda 4, allegé la certificacion expedida por Ford Motor Colombia
SAS y EDGEWELL diferenciando el valor de la experiencia en

Disefo, creacidn, elaboracién de campafas de comunicacion estratégica y el plan
de comunicaciones o medios y el valor de la experiencia en produccién audiovisual en
campanas audiovisuales.

Como consecuencia de ésta subsanacion, el proponente CUMPLE con los requisitos
habilitantes solicitados y por lo tanto queda HABILITADO, en lo que respecta al requisito
de experiencia habilitante en Disefio, creacién, elaboracién de campafas de
comunicacion estratégica y el plan de comunicaciones o medios.

Proponente que no cumple

UNION DPTO CREATIVO-CPM no cumple para los contratos ejecutados con la
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C y MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, -
teniendo en cuenta que el dia 20 de junio de 2018, el proponente allegé las mismas
certificaciones aportadas a folios 64 y 65 con el MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL y las consignadas a folios 66 y 67 con la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
D.C, las cuales no cumplen con el numeral 4.2.1.2 que sefiala en la nota 1, lo siguiente
‘en caso que una certificacién contemple ambas experiencias, esto es, experiencia en
concepto creativo y en produccion audiovisual, la certificacion debera indicar claramente
el valor de cada uno de los items, asi: (valor total del disefio, creacién, elaboracién de
camparias de comunicacion estratégica y el plan de comunicaciones o medios. valor total
de la produccién audiovisual de camparias de comunicacion)”.

Se evidencia que las certificaciones aportadas, no acreditan todas las actividades
requeridas y tampoco discriminan su valor total en lo que respecta al disefio, creacion,
elaboracién de campanas de comunicaciéon estratégica y el plan de
comunicaciones o medios y el valor total en la produccion audiovisual de camparias de
comunicacion.

Tampoco cumple para el contrato ejecutado con COLPATRIA CONSTRUCTORA, toda
vez que no se evidencia que durante el mismo se hubiese ejecutado disefio, creacion,
elaboracion de un plan de comunicaciones o medios, como lo exige el numeral 4.2.1.1.
experiencia habilitante en campafias publicitarias, pues solo se evidencia
acompafamiento de la estrategia de comunicacion.

Es importante precisar que mediante respuesta del dia 20 de junio de 2018, el proponente
allegé la misma certificacion aportada a folio 78, sin subsanar lo requerido.
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DE ACUERDO CON EL NUMERAL 4.2.1.2. EXPERIENCIA HABILITANTE EN
PRODUCCION AUDIOVISUAL, EL PROPONENTE DEBE ACREDITAR LOS
SIGUIENTES NUMERALES.

1. Ejecucién y/o liquidacion de maximo tres (3) contratos celebrados con empresas
publicas y/o privadas. Para efectos de verificacion de la experiencia el proponente debe
allegar certificaciones y/o actas de liquidacion suscritas por el funcionario competente de
la entidad publica o privada, lo anterior con el fin de constatar que el proponente ejecutd
de manera satisfactoria e integra las actividades a acreditar; las cuales deben de cumplir
minimo con los siquientes requisitos:

k) Nombre o Razon Social del Contratante.

I) En Caso de Ser Consorcio o Union Temporal Determinar el Porcentaje de Participacion.
m) Nombre o Razén Social del Contratista:

n) Objeto del Contrato: Produccién audiovisual de campafias de comunicacion.

o) Actividades u Obligaciones Especificas: Si dentro del objeto del contrato no se
detalla Produccién audiovisual de camparfias de comunicacion, las mismas deben
de estar contempladas en las actividades u obligaciones especificas del contrato.

En caso de Consorcio o union Temporal minimo uno de los miembros debera acreditar
su experiencia en las condiciones antedichas.

p) Fecha de Inicio del Contrato:

g) Fecha de Terminacién del Contrato:

r) Nombre, Cargo y Firma de Quien Expide la Certificacion:

s) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal mas Adiciones).

t) Correo Electrénico, Teléfono y Direccion

2. Los contratos deben haber sido celebrados a partir del primero (1) de enero de 2007.

3. El valor de (las) campafias de manera individual o acumulada deberan sumar (1024)
SMLMV.

4, En caso de presentar la propuesta en Consorcio o Unién Temporal, uno de los
miembros debera acreditar el 70% de la experiencia en SMLMV: es decir 717 SMLMV.

Nota: En ninglin caso se aceptara que algunos de los integrantes del consorcio o unién
temporal no acrediten experiencia.
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Nota 1. En caso que una certificacion contemple ambas experiencias, esto es,
experiencia en concepto creativo y en produccion audiovisual, la certificacion debera
indicar claramente el valor de cada uno de los items, asi: (Valor total del Diseno,
creacion, elaboracién de campafas de comunicacion estratégica y el plan de
comunicaciones o medios. Valor total de la Produccién audiovisual de campanas
de comunicacion).

Nota 2. Para acreditar la experiencia del proponente minimo habilitante, el proponente
debe indicar en forma clara y precisa cuales son las certificaciones que la entidad debe
tener en cuenta como minimas habilitantes. De igual manera, el proponente debe indicar
en forma clara y precisa cudl o cuales son las certificaciones que la entidad debe tener
en cuenta para la asignacién del puntaje o de la calificacion correspondiente.

No obstante, se resalta que las certificaciones que fueron tenidas en cuenta para la
habilitacion técnica (EXPERIENCIA GENERAL), no seran objeto de puntuacion
(EXPERIENCIA ESPECIFICA)

Teniendo en cuenta lo anterior, durante el periodo otorgado en el numeral 1.14
<<cronograma >> Plazo para que |los proponentes, se pronuncien sobre la evaluacién de
ofertas y presenten subsanaciones, modificado mediante adenda 4 del pliego de
condiciones para subsanar requisitos habilitantes, el proponente:

J WALTER THOMPSON COLOMBIA, mediante documento aportado el dia 20 de junio
de 2018, estando dentro del término de subsanacion previsto en el pliego de condiciones,
esto es hasta el 20 de junio de 2018 conforme al numeral 1.14 <<cronograma >>
modificado mediante adenda 4, allegé la certificacion expedida por Ford Motor Colombia
SAS y EDGEWELL diferenciando el valor de la experiencia en Disefo, creacion,
elaboracién de campanas de comunicacién estratégica y el plan de comunicaciones o
medios y el valor de la experiencia de produccion audiovisual en campaifas
audiovisuales. :

Como consecuencia de ésta subsanacion, el proponente CUMPLE con los requisitos
habilitantes solicitados y por lo tanto queda HABILITADO, en lo que respecta al requisito
de experiencia habilitante en produccion audiovisual en camparas audiovisuales.

Proponente que no cumple
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UNION DPTO CREATIVO-CPM no cumple para los contratos ejecutados con la
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C y MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL,
teniendo en cuenta que el dia 20 de junio de 2018, el proponente allegoé las mismas
certificaciones aportadas a folios 64 y 65 con el MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL y las consignadas a folios 66 y 67 con la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
D.C, las cuales no cumplen con el numeral 4.2.1.2 que sefiala en la nota 1, lo siguiente
“en caso que una certificacion contemple ambas experiencias, esto es, experiencia en
concepto creativo y en produccion audiovisual, la certificacién debera indicar claramente
el valor de cada uno de los items, asi: (valor total del disefio, creacion, elaboracion de
camparias de comunicacion estratégica y el plan de comunicaciones o medios. valor total
de la produccién audiovisual de campafias de comunicacion)”.

Se evidencia que las certificaciones aportadas, no acreditan todas las actividades
requeridas y tampoco discriminan su valor total en lo que respecta al disefo, creacion,
elaboracion de campafas de comunicacion estratégica y el plan de comunicaciones o
medios y el valor total en la produccién audiovisual de campafias de comunicacidn.

No cumple para el contrato ejecutado con COLPATRIA CONSTRUCTORA, toda vez que
no se evidencia que dentro del contrato, se hubiese ejecutado produccion audiovisual
solo disefo creacion, elaboracién y acompafiamiento de una estrategia de comunicacion

Es importante precisar que mediante respuesta del dia 20 de junio de 2018, el proponente
allego la misma certificacion aportada a folio 78.

4.2.3. CERTIFICACION DE MEDICION DE CAMPANA

El proponente debe adjuntar certificacion de medicion de las camparias acreditadas en
cumplimiento de lo exigido en el numeral 4.2.1.1 del pliego condiciones. La cual debe ser
suscrita por el funcionario competente de la entidad publica o privada, lo anterior con el
fin de constatar que las camparas acreditadas como experiencia fueron medibles.

Esta certificacion puede ser incluida dentro de la certificacion de la experiencia habilitante.

Teniendo en cuenta lo anterior, durante el periodo otorgado en el numeral 1.14
<<cronograma >> Plazo para que los proponentes, se pronuncien sobre la evaluacién de
ofertas y presenten subsanaciones, modificado mediante adenda 4 del pliego de
condiciones para subsanar requisitos habilitantes, los proponentes:
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1) UNION TEMPORALTB- SM BRANDS, mediante documento aportado el dia 20 de
junio de 2018, estando dentro del término de subsanacion previsto en el pliego de
condiciones, esto es hasta el 20 de junio de 2018 conforme al numeral 1.14
<<cronograma>> modificado mediante adenda 4, la unién temporal allegé certificacion
de medicion de las camparas acreditadas para el contrato ejecutado con CORREDOR
CE EMPRESARIAL S.A.

Como consecuencia de ésta subsanacion, el proponente CUMPLE con los requisitos
habilitantes solicitados y por lo tanto queda HABILITADO, en lo que respecta a la
certificacion de medicién de campanas.

2) HAROLD ZEA ASOCIADOS SAS, mediante documento aportado el dia 20 de junio
de 2018, estando dentro del término de subsanacién previsto en el pliego de condiciones,
esto es hasta el 20 de junio de 2018 conforme al numeral 1.14 <<cronograma>>
modificado mediante adenda 4, el proponente allegé certificacion de medicion de las
campanfas acreditadas para los contratos ejecutados con el MINISTERIO DE CULTURA,
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL y el DEPARTAMENTO PARA LA
PROSPERIDAD SOCIAL DPS.

Como consecuencia de ésta subsanacion, el proponente CUMPLE con los requisitos
habilitantes solicitados y por lo tanto queda HABILITADO, en lo que respecta a la
certificacion de medicion de campafias.

PROPONENTES QUE NO CUMPLEN:

1) UNION DPTO CREATIVO-CPM no cumple para con los contratos ejecutados con
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C, MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL, y
COLPATRIA CONSTRUCTORA, toda vez que mediante respuesta del dia 20 de junio de
2018, el proponente no allegé certificacion de medicion de las campafas acreditadas.

4) OPTIMA TM SAS no cumple para los contratos ejecutados con COLOMBO
ESPANOLA DE CONSERVAS, INSTITUTO NACIONAL DE SALUD Y PARTIDO
CONSERVADOR COLOMBIANO, toda vez que no allegé certificacion de medicion de
las campanas acreditadas.

Es importante precisar que el proponente no dio respuesta al requerimiento realizado en
el informe de evaluacion firmado el dia 15 de junio de 2018.
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4.2.4. REQUERIMIENTOS TECNICOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO.

El proponente debe cumplir con todos los requerimientos técnicos establecidos en el
Anexo No. 2 (especificaciones técnicas). Para lo cual el proponente debera adjuntar con
su propuesta el Anexo Técnico debidamente suscrito por el proponente o apoderado
debidamente facultado. Debe ser firmado por el proponente cuando es persona natural
0, si es persona juridica o si la oferta se presenta bajo la modalidad de consorcio o0 unién
temporal, por el representante legal indicando su nombre y documento de identidad.

PROPONENTE QUE NO CUMPLE

JWALTER THOMPSON COLOMBIA, no cumple toda vez que no allegé en la respuesta
del dia 20 de junio de 2018, el anexo 2 especificaciones técnicas.

Adicionalmente, el literal ¢ de causales de no admision y rechazo de las ofertas sefiala
<<si en virtud de requerimiento o solicitud de aclaracion efectuada por la entidad, el
proponente en su contestacion modifica la oferta inicial>>, asi las cosas, el proponente
mediante correo del 20 de junio de 2018 aporta para el criterio de calificacion (experiencia
adicional y especifica del proponente) certificacion del contrato suscrito con Kimberly
Clark Colombia donde el objeto contractual sefiala <<prestacion de servicios de agencia
de publicidad>>, en tal sentido mediante documento publicado en el Secop del 15 de
junio de 2018, se solicito al proponente que aclarara la certificacién aportada a folio 75,
en lo que respecta al nimero de campanas realizadas dentro del contrato cuyo objeto
es. <<agencia de publicidad regional para la categoria de Family Care en
Latinoamérica>>, en virtud de dicho requerimiento el proponente modifica su oferta en el
sentido de aportar un nuevo contrato suscrito con Kimberly Clark Colombia.
Adicionalmente, el proponente aporta certificacion de la firma Abbott Colombia,
certificacion que no fue aportada dentro de la propuesta al momento del cierre del proceso
de seleccion, lo cual configura claramente que se esta adicionando la oferta.

3. Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos por
proponente

Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos

Experiencia habilitante en

J WALTER
THOMPSO

Disefio, creacion,
elaboracion de campafas
de comunicacion
estratégica y el plan de
comunicaciones o medios.

Experiencia de produccion
audiovisual en campaias
audiovisuales.

Certificacion de
Mediciéon de Camparia

Requerimientos Técnicos
De Obligatorio
Cumplimiento
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N CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
COLOMBIA
Cumple: subsant mediante | Cumple: subsan6 mediante Cumple con este No cumple, toda vez que no
documento aportado el dia documento aportado el dia requisito segun el allegé en la respuesta del dia
20 de junio de 2018, 20 de junio de 2018, informe preliminar del 15 | 20 de junio de 2018, el anexo 2
estando dentro del término estando dentro del término de junio de 2018 especificaciones técnicas.
de subsanacion previsto en de subsanacion previsto en
el pliego de condiciones el pliego de condiciones
Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos
Experiencia
habilitante en Experiencia de Requerimientos Técnicos
Disefio, creacién, produccién audiovisual Certificacion de Medicion de De Obligatorio
elaboracién de en campanas Campana Cumplimiento
campanas de audiovisuales.
comunicacién
estratégica y el plan
de comunicaciones
OPTIMA TM o medios.
SAS CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
CUMPLE
Cumple con este Cumple con este requisito | No_cumple para los contratos
requisito segun el segun el informe ejecutados con COLOMBO
informe preliminar del preliminar del 15 de junio | ESPANOLA DE CONSERVAS,
15 de junio de 2018 de 2018 INSTITUTO NACIONAL DE Cumple con este requisito
SALUD Y PARTIDO | segun el informe preliminar
CONSERVADOR COLOMBIANO, del 15 de junio de 2018
toda vez que no allegé
certificacion de medicion de las
campanas acreditadas.
Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos
Experiencia habilitante
en Disefio, creacion, Experiencia de produccion Requerimientos Técnicos
elaboracion de audiovisual en campafias Certificacion de De Obligatorio
campanas de audiovisuales. Medicién de Campana Cumplimiento
comunicacion
UNION estratégica y el plan de
TEMPORAL comunicaciones o
TB- SM medios.
BRANDS CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

Cumple con este requisito
seqgun el informe
preliminar del 15 de junio
de 2018

Cumple con este requisito
segun el informe preliminar del
15 de junio de 2018

Cumple: subsano
mediante documento
aportado el dia 20 de junio
de 2018, estando dentro
del término de
subsanacion previsto en el
pliego de condiciones

Cumple con este requisito
segun el informe preliminar
del 15 de junio de 2018
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Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos

Experiencia habilitante en
Disefio, creacion,
elaboracion de campaiias
de comunicacién
estratégica y el plan de

Experiencia de produccién
audiovisual en campanas
audiovisuales.

Certificacion de
Medicion de Campaiia

Requerimientos Técnicos
De Obligatorio
Cumplimiento

McCCANN comunicaciones o medios.
ERICKSON CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
CORPORAT
ION S.A. Cumple con este requisito Cumple con este requisito Cumple con este requisito Cumple con este requisito
segun el informe preliminar segln el informe preliminar segun el informe segun el informe preliminar
del 15 de junio de 2018 del 15 de junio de 2018 preliminar del 15 de junio del 15 de junio de 2018
de 2018
Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos
Experiencia habilitante en
Disefo, creacion, Experiencia de produccién Requerimientos
elaboracion de campanas audiovisual en campaiias Certificacion de Medicion Técnicos De Obligatorio
de comunicacién audiovisuales. de Campana Cumplimiento
estratégica y el plan de
UNION comunicaciones o medios.
DPTO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
CREATIVO-
CPM No cumple para los No cumple para los no cumple para con los | Cumple con este requisito
contratos ejecutados con la contratos ejecutados conla | contratos ejecutados con segun el informe
ALCALDIA MAYOR DE ALCALDIA MAYOR DE ALCALDIA MAYOR DE | preliminar del 15 de junio
BOGOTAD.Cy BOGOTAD.Cy BOGOTA D.C, MINISTERIO de 2018
MINISTERIO DE MINISTERIO DE DE EDUCACION
EDUCACION NACIONAL y EDUCACION NACIONAL y | NACIONAL, y COLPATRIA
COLPATRIA COLPATRIA CONSTRUCTORA, toda vez
teniendo en cuenta que el teniendo en cuenta que el que mediante respuesta del
dia 20 de junio de 2018, el dia 20 de junio de 2018, el | dia 20 de junio de 2018, el
proponente allego las proponente allegé las proponente  no _ allegé
mismas certificaciones mismas certificaciones certificacién de medicién de
aportadas en su oferta, sin aportadas en su oferta, sin las campanas acreditadas.
el ajuste solicitado el ajuste solicitado
Resumen Sobre Cumplimiento de Requisitos Habilitantes Técnicos
Experiencia habilitante
en Disefo, creacion, Experiencia de produccién Requerimientos Técnicos
elaboracion de audiovisual en campanas Certificacion de De Obligatorio
campafas de audiovisuales. Medicion de Campaiia Cumplimiento
comunicacion
estratégica y el plan de
HAROLD comunicaciones o
ZEA medios.
ASOCIADO CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE
S SAS

Cumple con este requisito
segun el informe
preliminar del 15 de junio
de 2018

Cumple con este requisito
segun el informe preliminar
del 15 de junio de 2018

Cumple: subsané
mediante documento
aportado el dia 20 de junio
de 2018, estando dentro

Cumple con este requisito
segtin el informe preliminar
del 15 de junio de 2018
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del término de
subsanacion previsto en el
pliego de condiciones

Teniendo en cuenta el anterior resumen, se concluye que los siguientes proponentes
cumplen con todos los requisitos habilitantes.

1. UNION TEMPORALTB- SM BRANDS
2. HAROLD ZEA ASOCIADOS SAS.
3. McCCANN ERICKSON CORPORATION S.A.

Evaluacion de la Oferta:

Metodologia: Se selecciona al proponente que cumpla con los requisitos establecidos, haya
sido HABILITADO y logre la mayor calificacion en la evaluacién, segun los resultados del
comité evaluador.

Lo anterior, conforme lo previsto en el numeral 4.1.2.1.4 de Manual de Contratacion,
Supervision e Interventoria, teniendo en cuenta los factores técnicos y econémicos vy la
ponderacién precisa de éstos.

Factores de Calificacion de Las Ofertas: Las ofertas que de acuerdo con la verificacion de
requisitos sean consideradas habiles, se califican con fundamento en los siguientes criterios.

*,a FACTOR DE, CAL_I_EICACION B o e — - PUNTAJE
PRECIO 50
EXPERIENCIA ADICIONAL Y ESPECIFICA DEL 150
CALIDAD HASTA 850 | PROPONENTE
PUNTOS EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE 100
TRABAJO
NIVEL DE FACTURACION 100
IDEA O CONCEPTO CREATIVO 500
APOYO A LA INDUSTRIA NAC]ONA 100
s TR S St G L a=1000

Nota: El puntaje obtenido, tanto en cada uno de los factores de evaluacion como en el
puntaje total se indicara con dos decimales.

5.1. FACTOR DE PONDERACION DE PRECIO. (Hasta 50 Puntos).
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La propuesta econdmica inicial se debe presentar en el Anexo No 5, para tal efecto, se
entienden costeadas la totalidad de los bienes y servicios sefialados en el anexo técnico
(sin modificar las especificaciones del mismo), con el lleno de los requisitos técnico y las
actividades determinadas en los estudios previos, el presente pliego de condiciones y en
el Anexo Técnico.

Los precios que se ofrecen deben incluir la realizacion de todas las obligaciones
inherentes a la ejecucion del contrato resultante de la oferta, incluyendo gastos
generales, costo de las garantias a entregar, beneficio o utilidad del contratista,
transporte, almacenamiento, salarios, fletes, imprevistos, seguros e impuestos. Los
valores propuestos deben contemplar todos los costos directos e indirectos en los cuales
incurra el proponente para la correcta ejecucion del objeto de la presente contratacion.

De igual manera, el proponente al entregar la propuesta econoémica, acepta que ha
realizado el analisis de su modelo financiero teniendo en cuenta el costeo de cada uno
de los servicios y que estaran a su cargo todos los impuestos, tasas y contribuciones
establecidos por las diferentes autoridades nacionales, territoriales y departamentales De
conformidad con lo establecido en el Estatuto Tributario, debe incluirse en la propuesta
el valor del IVA, cuando a ello hubiere lugar.

El proponente seleccionado debe tener en cuenta que si en el desarrollo del contrato su
régimen del impuesto a las ventas cambia de simplificado a comun debe asumir el
impuesto a las ventas que tenga la obligacion a facturar.

Cuando el oferente no aclare lo relacionado con los impuestos, se consideran incluidos y
a quien se le adjudique no se le reconocera valor adicional por este concepto.

En caso que el proponente no indique el impuesto a las ventas (IVA) y haya lugar a éste,
se entiende que éste se encuentra incluido en el valor global (IVA PRESUNTO).

El comité evaluador efectua la verificacion aritmética de las propuestas presentadas y
gue las mismas cumplan con lo sefialado en el anexo No 5 y el anexo técnico y en caso
de error aritmético seran corregidas, con base en la correccion se toma el valor de la
oferta.
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Son de la exclusiva responsabilidad del proponente los errores y omisiones en que incurra
al formular la propuesta econémica, debiendo asumir los mayores costos o pérdida que
se deriven de los mismos.

La propuesta se debe presentar en pesos colombianos, que es la moneda oficial,
conforme lo sefala la Leyes 31 de 1992. Con el fin de dar cumplimiento a la Resolucion
222 del 5 de julio de 2006 de la Contaduria General de la Nacion para la presentacion de
la oferta econémica en el Anexo No 5 Econémico, no se deben utilizar centavos; por lo
tanto, el valor total de la propuesta econdmica debe presentarse en nimeros enteros.

Asi mismo, sera RECHAZADA cuando la propuesta econémica no cumpla con los
requisitos sefalados en el anexo respectivo.

LA FORMULA: (SOLO SE APLICA ENTRE LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE
SUPEREN LA VERIFICACION DE CONSISTENCIA TECNICA)

LA FORMULA DESCRITA A CONTINUACION SOLO ES APLICABLE AL VALOR
PRESENTADO POR LOS OFERENTES RESPECTO DE SU IDEA CREATIVA,

LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA QUE EL PRESUPUESTO OFICIAL ES POR
EL VALOR DE MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.000.000.000); ES DECIR QUE
VALOR RESTANTE DE SU PROPUESTA SE APLICARA A LA PRODUCCION
AUDIVISUAL A LA CUAL NO SE OTORGARA PUNTAJE.

La evaluacion de las ofertas se realizara con los siguientes pasos en el correspondiente
orden:

a. A la totalidad de propuestas consideradas elegibles, se les estima la media geométrica

(MG — Ecuacion 2) de los valores propuestos con IVA, sin incluir los valores del
presupuesto oficial.

‘H x; = Yz,.X,. ..X, Ecuacién 2

b. Se les calcula la desviacién estandar muestral (Ecuacion 4).
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n VP, —x)Z
Oy — Jzi—l( ; - Ecuacién 4
n-—-

c. Se calcula un valor maximo para las propuestas, correspondiente a:
Vmax = MG+om Vmax: Valor maximo

d. Se calcula un valor minimo para las propuestas, correrspondiente a:
Vmin = MG -om Vmin: Valor minimo

Se asigna (Puntaje maximo por este concepto) puntos asi:

Las propuestas admisibles, cuyo valor revisado se encuentre entre la media geométrica y el
valor maximo permitido, tendran puntaje resultado de aplicar la siguiente formula:

Px = Puntos * Media Geométrica / (Valor Oferta)

Las propuestas admisibles, cuyo valor revisado se encuentre entre la media geométrica y el
valor minimo permitido, tendran puntaje resultado de aplicar la siguiente formula:

Px = Puntos * Valor Oferta / (Media Geométrica)

Las propuestas admisibles, cuyo valor revisado se encuentre por encima del valor maximo
permitido, o por debajo del valor minimo permitido, se les asignara cero (0) puntos.

Las ofertas que no estén definidas como vélidas no se les tendran en cuenta puntaje alguno
por concepto de apoyo a la industria nacional y factor de calidad.

Nota 1: El precio unitario techo de |la idea creativa puede ser hasta por la suma DE
DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE PESOS ($218.000.000) INCLUIDO IVA y
demas impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar.

Nota 2. Sera causal de rechazo la NO presentacion y completo diligenciamiento del
Anexo No. 5 OFERTA ECONOMICA.

Nota 3. Se aclara que el valor del presupuesto oficial es por la suma de MIL MILLONES
DE PESOS M/CTE ($1.000.000.000) INCLUIDO IVA y demas impuestos, tasas y
contribuciones a las que haya lugar, incluido el valor de la idea creativa la cual se estima
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por la suma de hasta DE DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE PESOS
($218.000.000) INCLUIDO IVA y demas impuestos, tasas y contribuciones a las que haya
lugar.

Reglas de la Propuesta Econémica

1. El comite evaluador, procede a revisar la consistencia técnica de la propuesta
economica presentada por los proponentes que hayan sido habilitados.

2. La evaluacion de la oferta econémica, se realiza con base en |a revision del precio
ofertado por la idea creativa, contenida en el anexo respectivo.

3. El anexo sera diligenciado en su totalidad y no sera objeto de ninguna modificacion por
el proponente.

4. El valor total de la propuesta econémica, se debe presentar en pesos (sin incluir
centavos).

5. Si las caracteristicas de algun item, no corresponden a los contemplados en el
presupuesto oficial, la propuesta sera automaticamente rechazada.

6. No se admiten tachaduras, borrones o enmendaduras.

7. El precio unitario de la idea creativa es el techo para el proponente, en caso que se
sobrepase el precio techo la propuesta sera rechazada.

8. En caso de existir discrepancias en la propuesta econémica se resolveran asi:

a. Cuando se presente error, omision o inexactitud en el IVA o impuestos, estos son
ajustados de conformidad con lo dispuesto en las normas respectivas.

b. En caso de errores e imprecisiones respecto de la oferta econdémica inicial en relacién
con el valor determinado en numero y letras, el CANAL CAPITAL toma el valor precisado
en letras.

Nota 1: Al entregar la propuesta econémica, el proponente acepta que ha realizado el
analisis de su modelo financiero teniendo en cuenta el costo de cada uno de los servicios
y que estaran a su cargo todos los impuestos, tasas y contribuciones establecidos por las
diferentes autoridades nacionales, territoriales y departamentales.

Nota 2: Solo son calificadas en el aspecto econémico, aquellas ofertas que hayan
cumplido con los requisitos habilitantes juridicos, técnicos, financieros.

Del anterior factor de ponderacion se obtuvo el siguiente resultado.
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Vx VPo VPi VPi VPi
il & UNION McCCANN
SUMATORIA [
$599.000.000 PRESUPUESTO | TEMPORALTB- SM ERICKSON Mot
BRANDS CORPORATION S.A, 2
Vr
PROPUESTA $ 199.666.666,67 3 $218.000.000 $213,000.000 $178.000.000 $208.000.000
(Vpi-Vx) 13.333.333 -21.666.667 8.333.333
(Vpi-Vx)'2 716.666.666.666.667 177.777.777.777.778 469.444 444 444 444 69.444 444 444 445
SUM/(n-1) 358.333.333.333.333
RAIZ SUM $18.929.694
7,88611E+24
$199.046.394
80,11 PUNTAJE 50 47 0 48
VERIFICACION
PUNTAJE R 0 48

A. CALIDAD (hasta 850 puntos)
Se asigna puntaje de la siguiente forma

EL PROPONENTE QUE ACREDITE EXPERIENCIA ADICIONAL Y ESPECIFICA DEL
PROPONENTE (HASTA 150 PUNTOS)

Para la asignacion del puntaje a la oferta para este criterio, se asigna el puntaje en los
siguientes términos de experiencia:

“NUMERO DE CAMPANAS | PUNTUAGION |
DISENO CREACIC)N ELABORACION Y EJECUC!ON DE CAMPANAS 50 PUNTOS
DE COMUNICACION ESTRATEGICA Y EL PLAN DE
COMUNICACIONES Y/O MEDIOS DE CINCO (5) CAMPANAS

DISENO, CREACION, ELABORACION Y EJECUCION DE CAMPANAS | 100 PUNTOS
DE COMUNICACION ESTRATEGICA Y EL PLAN DE
COMUNICACIONES Y/O MEDIOS DE OCHO (8) CAMPANAS

DISENO, CREACION, ELABORACION Y EJECUCION DE CAMPANAS 150 PUNTOS
DE COMUNICACION ESTRATEGICA Y EL _PLAN DE
COMUNICACIONES Y/O MEDIOS DE DIEZ (10) CAMPANAS

Para la valoracion de la experiencia especifica del proponente se tendran en cuenta las
siguientes reglas:



INFORME DE EVALUACION TECNICA

CONTRATAR EL SERVICIO DE AGENTE PUBLICITARIO, PARA
REALIZAR EL CONCEPTO CREATIVO, LA PRODUCCION canal
cx(C canal | AUDIOVISUAL Y SU CORRESPONDIENTE ESTRATEGIA DE CxC capital
- capital | SOSTENIBILIDAD, ~ PARA  EL  FORTALECIMIENTO Y

POSICIONAMIENTO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL DE
TRANSMILENIO S.A, EN VIRTUD DEL CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO 374 DE 2017.

Pagina 18 de 26

A. Seran vdlidas unicamente las certificaciones que acrediten en su objeto o dentro de
sus actividades u obligaciones contractuales la realizacion de DISENO, CREACION,
ELABORACION Y EJECUCION DE CAMPANAS DE COMUNICACION ESTRATEGICA
Y EL PLAN DE COMUNICACIONES.

B. Seran validas Unicamente las certificaciones de contratos ejecutados (iniciados y
terminados) entre el 1 de enero de 2010 y hasta la fecha de cierre de la Presente
Convocatoria Publica.

C. Las acreditaciones de las campafas se pueden realizar en uno (1) o maximo (10) diez
contratos.

D. Cada certificacion de campara debe contemplar las actividades requeridas de disefio,
creacion, elaboracion y ejecucion de campanas de comunicacion estratégica y el
plan de comunicaciones y/o medios.

E. En caso de presentarse en un unico contrato y/o acta liquidacién y/o certificacion varias
campanas, las mismas deben acreditar cada una de las actividades descritas en el literal
D del presente numeral.

Nota: En este criterio no se tienen en cuenta las certificaciones, ni los contratos
presentados por el proponente y relacionadas como experiencia habilitante

Seran validas Unicamente las certificaciones registradas como experiencia adicional y/o
especifica del proponente registradas en el Anexo. Cuando exista diferencia entre la
informacion relacionada en el anexo y la consagrada en los soportes presentados,
prevalecera la informacion de los soportes.

G. La experiencia adquirida en consorcio o unién temporal es tenida en cuenta de
acuerdo con el porcentaje de participacion que cada empresa que lo conforme haya
tenido en la unién temporal o consorcio.

H. En caso de que se relacione mas de un contrato en una sola certificaciéon, cada
contrato sera contabilizado como una certificacion independiente que debe ser registrada
en el anexo No.9 Experiencia habilitante y el Anexo No 8 Experiencia calificable.

I. Si el contrato que se pretende hacer valer como experiencia adicional y/o especifica,
fue cedido o recibido en cesion, la certificacion debera especificar la fecha de la cesién y
discriminar el valor del contrato ejecutado por el cedente y el cesionario; este ultimo valor
sera el que se tendra en cuenta para la sumatoria de la experiencia adicional del
proponente.
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J. La(s) certificacion(es) de contratos debera(n) ser expedidas(s) por el representante legal o
el competente de la entidad contratante, con el cumplimiento como minimo de la siguiente
informacion:

1. Nombre de la Empresa o Entidad contratante

2. Nombre del contratista

3. Si se trata de un Consorcio o de una Unién Temporal se debe sefialar el nombre de
quienes lo conforman, adicionalmente se debe indicar el porcentaje se debe indicar el
porcentaje de participacion de cada uno de sus miembros.

4. Objeto del contrato

5. Valor total del contrato (valor del contrato principal mas adiciones)

6. Fecha de inicio del contrato

7. Fecha de terminacion del contrato.

8. Nombre y firma de quien expide la certificacion

K. Cuando las certificaciones y/o actas de liquidacion no incluyan todos los datos
solicitados, el proponente debe adjuntar OBLIGATORIAMENTE la copia del contrato.

L. Canal capital no acepta certificaciones de experiencia expedidas por la misma persona
natural o juridica que se presente como proponente del presente proceso. Asi mismo,
tampoco se aceptan auto certificaciones de representantes de Consorcios o Uniones
Temporales.

M. Teniendo en cuenta que el factor de experiencia también se verifica como
especificacion técnica minima habilitante, el proponente debe indicar en forma clara y
precisa cuales son las certificaciones que la entidad debe tener en cuenta como minimas
habilitantes y cuéales para la evaluacion (experiencia adicional) y asignacion de puntaje
por este aspecto, éstas Ultimas por ser objeto de puntuacién no podran ser reemplazadas
ni modificadas.

En el evento en que el proponente no discrimine las certificaciones que presenta para
habilitarse y las que se deben calificar, la entidad contara las tres (3) primeras
certificaciones aportadas en el orden de foliatura u organizaciéon de la oferta como
habilitantes y las adicionales en estricto orden seran calificadas como especificas.

-

Del anterior factor de ponderaciéon, se resume el resultado final para cada proponente
habilitado.
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" NUMERO DE CAMPANA | PUNTUACION
DISENO, CREACION, ELABORACION Y )
EJECUCION DE CAMPANAS DE | UNION TEMPORALTB- | 150 PUNTOS
COMUNICACION ESTRATEGICA Y EL SM BRANDS
PLAN DE COMUNICACIONES Y/O | McCCANN ERICKSON | 150 PUNTOS

MEDIOS DE DIEZ (10) CAMPANAS CORPORATION S.A.

- PROPONENTE

PLAN

EJECUCION

DISENO, CREACION, ELABORACION Y

__PUNTUACION

DE CAMPANAS DE HAROLD ZEA
COMUNICACION ESTRATEGICA Y EL ASOCIADOS SAS.
DE COMUNICACIONES Y/O
MEDIOS DE DIEZ (8) CAMPANAS

100 PUNTOS

HAROLD ZEA ASOCIADOS SAS, para los contratos ejecutados con BANCO POPULAR
y COLEGIO MAYOR NUESTRA SENORA DEL ROSARIO, no se asigna puntaje, toda
vez que no fue iniciado y terminado entre el 1 de enero de 2010 y hasta |la fecha de cierre
de la presente Convocatoria Publica.

Ahora bien, se precisa que en el anexo 1 evaluacion técnico econdémica, se realizo

el analisis de |la experiencia calificable de cada uno de los proponentes.

2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO 100 PUNTOS

Este item se evaluara con base en los requisitos adicionales a los minimos requeridos
del recurso humano que agencia de publicidad coloca a disposicién del CANAL, durante
la ejecucién del contrato. El proponente que cumpla con estos requisitos, se califica hasta
un maximo de 100 puntos de acuerdo con la distribucién del siguiente cuadro:

CARGO FORMACION ACADEMICA ACREDITACION DE EXPERINCIA PUNTAJE
Director de | Titulo universitario en el nucleo | El que acredite siete (7) proyectos como
Proyecto. basico del conocimiento de | Gerente de Desarrollo de la Estrategia se
publicidad y afines o, comunicacién | asignara un puntaje (50 puntos) a los
social, periodismo y afines o, | demas se le asignard un puntaje
administracién. Con especializacién | directamente proporcional al de mayor 50

en el nucleo basico del conocimiento
de publicidad y afines o,

Puntaje obtenido, el cual se obtendra
aplicando la siguiente férmula:
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comunicacion social, periodismo y
afines o, administracién o, ingenieria
administrativa y afines o, contaduria
publica

Exp. Especifica = 50 (puntos)*X
Proyectos Mayor No. Proyectos

Director

Creativo

Titulo universitario en el nucleo
basico del conocimiento de
publicidad y afines o, comunicacién
social, periodismo y afines o,
administracion.- Con especializacién

El que acredite seis (6) proyectos como
Director Creativo se asignara un puntaje
(25 puntos) a los demas se le asignara un
puntaje directamente proporcional al de
mayor puntaje obtenido, el cual se obtendra

; = sl S 25
en el nucleo basico del conocimiento

de publicidad y afines o,
comunicacion social, periodismo y
afines o, administracion o, ingenieria
administrativa y afines o, contaduria
publica.

aplicando la siguiente formula:

Exp. Especifica = 25 (puntos)*X
Proyectos Mayor No. Proyectos

Titulo universitario en el nlcleo
basico del conocimiento de
publicidad y afines o, comunicacion
social, periodismo y afines o,
administracion.

Ejecutivo
de
Cuenta

El que acredite cinco (5) proyectos como
Ejecutivo de Cuenta se asignara el mayor
puntaje (25 puntos) y a los demas se le
asignara un  puntaje  directamente
proporcional al de mayor puntaje obtenido,
el cual se obtendra aplicando la siguiente
formula:

25

Exp. Especifica = 25 (puntos)*X
Proyectos Mayor No. Proyectos

El proponente debe acreditar la experiencia a través de certificaciones de contratos
ejecutados por el personal propuesto. Se acepta auto certificaciones del proponente
respecto del equipo de trabajo propuesto para la ejecucion del contrato, para lo cual la
certificacion debe acreditar lo siguiente:

a. Las actividades desarrolladas por el personal propuesto dentro del proyecto.

b. Sefialar en que proyectos hizo parte el personal propuesto.

c. Aportar certificacion expedida por la entidad publica o privada del proyecto ejecutado
por el proponente y del cual hizo parte el personal propuesto. La experiencia del equipo
profesional propuesto se cuenta a partir de la fecha de terminacién de materias y/o acta
grado de conformidad con el Articulo 229 del Decreto-Ley 019 de 2012.

Las certificaciones deben contener:
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1. Objeto.
2. Funciones

3. Actividades desempenadas.

Nota 1: Para acreditar la terminacion de materias el proponente debe aportar diploma de

grado o, acta de grado del equipo al cual se la califica la experiencia adicional.

Nota 2: Cuando se presenten experiencias simultaneas aportadas por el proponente, no

se realizara doble contabilizacion. (No se aceptan traslapos de tiempo).

Nota 3: La homologacién de experiencia o titulos se realiza de conformidad con el

Decreto 1083 de 2015.

Del anterior factor de ponderacion, se resume el resultado final para cada proponente

habilitado.
UNION McCCANN
TEMPORALTB- SM ERICKSON Aggg&bﬁ:}zse; 2
DIRECTOR DE PROYECTO PUNTAJE BRANDS CORPORATION S.A.
MAXIMO 50 PUNTOS No. No. No.
MAXIMO 5 7 7 7
PROYECTOS
PUNTAJE MAXIMO | 50 50 50 50
UNION TEMPORALTB- | McCCANN ERICKSON HAROLD ZEA
SM BRANDS CORPORATION S.A. ASOCIADOS S.A
DIRECTOR CREATIVO 3 g 3
PUNTAJE MAXIMO 25 . = :
~ PUNTOS
| 6 6 0
MAXIMO -
PROYECTOS
PUNTAIJE
T 25 25 25 0

HAROLD ZEA ASOCIADOS SAS, no se asigna puntaje para el director creativo conforme el

siguiente detalle
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1. ASSIST CARD, EL CONTRATO LO EJECUTO ZEA Y ZEA ASOCIADOS Y NO
HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A

2. GM FINANCIAL COLOMBIA S.A 2018, LOS CONTRATOS FUERON EJECUTADOS
POR ZOOMMARKET S.A.S Y NO POR HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A

3. CENTRO COMERCIAL BIMATEMPORADA MADRES, LOS CONTRATOS LOS
EJECUTO ZEA Y ZEA ASOCIADOS Y NO HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A.

4. AV VILLAS EL CONTRATO LO EJECUTO ZOOMMARKET S.A.S Y NO HAROLD
ZEA ASOCIADOS S.A.

5. SOCIEDAD DE ARTISTAS Y COMPOSITORES DE COLOMBIA, EL CONTRATO LO
EJECUTO ZOOMMARKET S.A.S Y NO HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A

UNION TEMPORALTB- | McCCANN ERICKSON | HAROLD ZEA
A R e R SM BRANDS CORPORATION S.A. | ASOCIADOS S.A
MAXIMO 25 PUNTOS No. No. No.
MAXIMO . 5 5 5
PROYECTOS
PUNTAJE
MAXIMO 25 25 25 25

Ahora bien, se precisa que en el anexo 1 evaluacion técnico economica, se realizo el

analisis del personal calificable de cada uno de los proponentes.

3. NIVEL DE FACTURACION 100 PUNTOS

Los proponentes podran acreditar la facturacién correspondiente al afio 2017, a través
de la presentacion de un documento de certificacion, en donde se indique la facturacion
efectiva realizada durante la vigencia 2017, la cual debera venir firmada por el
Representante Legal, El contador y Revisor Fiscal. La obtencién maxima sera de 100
puntos conforme a la tabla descrita a continuacion:

NIVEL DE FACTURACION PUNTOS

NIVEL DE FACTURACION

PUNTOS

DE 400 MILLONES A 600 MILLONES

20

DE 601 MILLONES A 800 MILLONES

50
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[ DE 801 MILLONES EN ADELANTE _ | 100 |

Del anterior factor de ponderacion, se resume el resultado final para cada proponente
habilitado.

UNION TEMPORALTB- SM BRANDS

FACTURACION PUNTAJE PUNTAJE
PROPONENTE MAXIMO OBTENIDO FOLIO CUMPLE
$ 14.212.728.684
CONSTRUCTORA DE
MARCAS SAS
Mo e d 100 100 244 AL 246 S|
SINTONIZAR MEDIOS
S.A.S
McCCANN ERICKSON CORPORATION S.A.
FACTURACION PUNTAJE PUNTAJE
PROPONENTE MAXIMO OBTENIDO FOLIO CUMPLE
$60.290.096.282 100 0 394 S|

No se asigna puntaje para el proponente MCCCANN ERICKSON CORPORATION S.A.,
toda vez que el documento, se encuentra firmado solo por el revisor fiscal inscrito en la
Camara de Comercio y no viene suscrito por el representante legal, ni el contador.

. HAROLD ZEA ASOCIADOS SA
~ FACTURACION | PUNTAJE | PUNTAJE | _- - | .
__ PROPONENTE _ MAXIMO | OBTENIDO | FOLIO CUMPLE
$ 16.307.712.000 100 100 151 Sl

Ahora bien, se precisa que en el anexo 1 evaluacion técnico econémica, se realizé el
analisis del personal calificable de cada uno de los proponentes.

C) Apoyo a la Industria Nacional (Maximo 100 puntos)

En cumplimiento de lo sefialado en la Ley 816 de 2003 “por medio de la cual se apoya a
la Industria Nacional a través de la contratacion publica”, Canal Capital otorgara el puntaje
de la siguiente manera.
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PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE MAXIMO
Ofrece servicios 100% nacionales o extranjeros que aplican 100
principio de reciprocidad
Ofrece servicios extranjeros sin aplicacién del principio de 50
reciprocidad y tienen componente nacional
Ofrece servicios extranjeros sin reciprocidad 0

Se tendran como servicios de origen nacional, aquellos prestados por empresas
constituidas de acuerdo a la legislacion nacional, por personas naturales de colombianas
o por residentes de Colombia.

Asi mismo se otorga tratamiento de bienes y servicios nacionales a aquellos bienes y
servicios originarios de los paises con los que Colombia ha negociado trato nacional en
materia de compras estatales y de aquellos paises en los cuales a las ofertas de bienes
y servicios colombianos se les conceda el mismo tratamiento otorgado a sus bienes y
servicios nacionales. Dicho tratamiento sera verificado en la Pagina Web de Colombia
Compra Eficiente.

Del anterior factor de ponderacion se obtuvo el siguiente resultado.

En cumplimiento de lo UNION McCCANN HAROLD ZEA
sefialado en la Ley 816 de | TEMPORALTB- ERICKSON ASOCIADOS S.A
2003 "por medio de lacual| SM BRANDS CORPORATION

se apoya a la Industria S.A.

7 Nacional a través de la
PROTECCION | contratacion publica”,

A LA Canal Capital otorgara el
INDUSTRIA |puntaje de la siguiente|’
NACIONAL | manera. 100 PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS

Ofrece servicios 100%
nacionales o extranjeros
que aplican principio de
reciprocidad

Puntajes finales obtenidos.

Teniendo en cuenta los anteriores factores calificables, se presentan los puntajes totales
obtenidos por los dos proponentes y el orden de elegibilidad en el que se ubicaron en el
cuadro siguiente:
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- UNION TEMPORALT

ION T XALTB-SM | McCCANN ERICKSON | HAROLD ZEA |
 BRANDS = | CORPORATIONS.A. | = ASOCIADOSS.A
FACTOR DE EVALUACION VALOR G VALOR oS VALOR Sokin
OFERTADO OFERTADO OFERTADO
$213.000.000 172 $178.000.000 | 234 AL 236 | $208.000.000 149
ECaeToR o | PRECIO a7 172 0 234 AL 238 48 149
EXPERIENCIA
ADICIONAL Y Eéggg:?&?’;ELﬁ?{'g;%wEhTEy 150 183 AL 196 150 239 AL 262 100 158 AL 217
ESPECIFICA
EXPERIENCIA
[
Gy ggﬂ;';‘,'a ot M s A L 100 203 AL 100 264 AL 393 75 236 AL 276
DE TRABAJO
En cumplimiento de lo sefialado en la
Ley 816 de 2003 “por medio de la
cual se apoya a la Industria Nacional
PROTECCION | a través de la contratacion publica”,
ALA Canal Capital otorgara el puntaje de
INDUSTRIA |la siguiente manera. 100 245:AL252 100 435 100 277
NACIONAL
Ofrece servicios 100% nacionales o
extranjeros que aplican principio de
reciprocidad
NIVEL DE FACTURACION DEL
PROPONENTE 100 244 0 394 100 151
IDEA SOBRE SOBRE SOBRE
CREATIVA FACTOR IDEA CREATIVA 500 IDEA 500 IDEA 500 IDEA
g _| CREATIVA CREATIVA CREATIVA
of| 2=t o4 8B0; - iSRG 923 i
¢ Lnilr = 2

Ana Maria Martinez OSOPIO

Coordinadora Nuevos Negocios

Cristian Giovanni Bohérquez Molano
Abogado Nuevos Negocios

Anexo Evaluacion Técnica en Excel.



Anexo No. 1 Evaluacién Técnica Econémica

UNION TEMPORALTB- SM BRANDS

, =" i - i J WALTER THOMPSON COLOMBIA OPTIMA TM SAS
4 A{‘jﬁ@?f ik ol N o CONSTRUCTORA DE SINTQNIZAR MEDIOS
: EAE TORDE EVANFCION SIS MARCAS SAS 30% SAS 70%
‘ = e ViE:
[ i = e
: y ; ] CUMPLE FOLIO CUMPLE FoLio CUMPLE FoLio
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
HABILITANTE De acuerdo con el numeral 4.2, 1.1. Experiencia Habilitante en Campafas Publicitarias, el 23AL2TY
el EN proponente debe cumplir con este requisito habilitante ) ACLARACION el Sh = ARG
CAMPANAS PUBLICITARIAS
De acuerdo can el numeral 4.2 1.2. Experiencia Habilitante en Produccién Audiovisual, el
proponente debe acreditar.
EXPER'EN:;:IE;;:?EPONEME 1. Ejecucin yfo liquidacién de maximo tres (3) contratos celebradoes con empresas plblicas yio 23AL27Y
4212 privadas. Para efectos de verificacién de la experiencia el proponente debe allegar certificaciones S| ACLARACION si 57 AL 114 sl T3ALTE
PRODUCCION AUDIOVISUAL ylo actas de liguidacion suscritas per el funcionario competente de la entidad publica o privada, lo
anterior con el fin de constatar que el proponente ejecuté de manera satisfactoria e integra las
actividades a acreditar.
NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL
NUMERAL 4.2.1.1 DEL PLIEGO CONDICIONES,
El proponente debera adjuntar certificacién de medicidn de las campafias acreditadas en EN LO QUE RESPECTA A ALLEGAR LA
p de lo exigido en el numeral 4.2.1.1 del pliego condiciones. La cual debe ser suscrita CERTIFICACION DE MEDICION DE LAS
CERTIFICACION DE MEDICIGN DE |POT 8 funcionario competente de |a entidad piblica o privada, lo anterior con el fin de constatar CAMPANAS ACREDITADAS, EN LA CUAL SE
4214, que las campafias acreditadas coma experiencia fueron medibles. 8l 23AL27 EVIDENCIE QUE LAS MISMAS FUERCN ST AL 114 sl 71 AL 76 Y ACLARACION|
CAMPARA MEDIBLES,
Esta certificacion puede ser incluida dentro de la certificacion de la experiencia habilitante.
ES IMPORTANTE INDICAR QUE ESTA
INFORMACION LE FUE REQUERIDA AL
PROPONENTE QUIEN NO DIO RESPUESTA.
El proponente debe cumplir con todos los técnicos en el Anexo No. 2
s (esp nes técnicas) Para lo cual el proponente debe adjuntar con su propuesta el Anexo NO CUMPLE
REQUERIMIENTOS TECNICOS DE | Técnico debidamente suscrito por el p ©ap i Debe ser ARA
ANEXO Z ¥4 OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO. |firmado por el proponente cuando es persona natural o, si es persona juridica o si la oferta se NO SUBSANO EL S CION St 148AL 18 L TIALRD
presenta bajo la medalidad de consorcio o unian temporal, por el representante legal indicando su | REQUERIMIENTO
nombre y documento de identidad




Anexo No. 1 Evaluacion Técnica Econdmica

 NUMERAL

McCCANN ERICKSON

UNION DPTO CREATIVO-CPM

MERAL | CORPORATION S.A. DPTO CONCEPTO HAROLD ZEA ASOCIADOS §.A
CONVOCATOR| = CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS SAS 70% ESTRATEGIA Y
IA PUBLICA CREATIVIDAD 30%
CUMPLE FoLio CUMPLE FOLIO CUMPLE FoLIO
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
4214, R si 84 AL 102 NO CUMPLE 63 AL 78'Y ACLARACION sl 62 AL 101
CAMPARAS PUBLICITARIAS
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
4212 o el si 84 AL 102 NO CUMPLE. 63 AL 78'Y ACLARACION si 2L 63
PRODUCCION AUDIOVISUAL
NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN EL NUMERAL
4.2.1.1 DEL PLIEGO CONDICIONES, EN LO QUE
RESPECTA A ALLEGAR LAS CERTIFICACIONES DE
MEDICION DE LAS CAMPARAS ACREDITADAS, EN
: LA CUAL SE EVIDENCIE QUE LAS MISMAS FUERON
4214, | CERTIFICACION DE MEDICION DE si 103 AL 111 MEDIBLES 63 AL 78 Y ACLARACION sl ACLARACION
CAMPARA
ES IMPORTANTE INDICAR QUE ESTA
INFORMACION LE FUE REQUERIDA AL
PROPONENTE QUIEN NO DIO RESPUESTA.
REQUERIMIENTOS TECNICOS DE
Ansrozy | SR MEEOO TSt EE si 178 AL 188 si 108 si 135 AL 146
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acjuntar cerunicacién s puslican o privadar,
14 proguesta en acredtades en
Consorcio a Unidn | evrphimients ge 1 exigito
] e - fou | TEmPOraL, uno delos | an ot rumeraid 2 1.1 vel 3 Ve, Satania min. g -
Contrmmitrgen oy Eezivlo? miambros ebe | pliego condciones. La cunl v Pl oeatose | vALORDEL smacien
QUIEN ACREDITA LA Focha ge Inicio | Fecha Fin Ao de o€ ceiebrado a part| vien | min. e A S S i
PROPONENTE Clhente Sarvicie o Chyetn Vilda acreditar of TO% dula| debe ser suscrits por ol Fel
EXPERIENCIA (oamevas) | (ammias) | Tetminsciin . o smmL | requanc
Compra Mo, \ i 150y e vu®|  expariencia wn | funcionarie comprtente de. contraw (Seqin | PESOS .
= N anero 802007 | oLy es deciro96| W andasd pibbea o o requendo) Disat, i s
SMLMY. privada, ko anterior con ef = A
fin de constatar gus tas.
campafas acrednades e . e
[t Sxgeiecc 6 ko ‘amparenci a0 le Sondicionss anedichan.
madibies
CoLoMBIANGS S e =
PRESTACICH DEL SERVICIO DE AGENCIA D PUBLICIDAD LOCAL
¥ REGIGNAL PARA LATAM
aue ALCANCE DEL ORUETO e
_ GTRALAS SGUENTES ACTIVIDADES
CAMPARAS DE PUBLICIDAD COM ALCANCE ¥ SDPORTE
SWALTER THOMPRON INTERNACIONAL DESARROLLO DE PLANEAGION ESTRATEGICA T 51, MEDIANTE DOCUMENTO APCATADO EL DiA 20 DE JUNIG DE 2018, ALLEGO LA
oo | EpcEweLL sm DE COMUNICACION ¥ PUBLICDAD DESARROLLO DE CAMPARAS | 01012010 | 3uianots e 1o0% s s nn s DuBAY | semesamm soess | sasamors | 120 CERTIFICACIGH DIFERENCIANDO EL VALOR DE LA EXPERIENCIA DE CAMPARAS
PUBLICITARIAS, (NSEND ¥ PRODUCCION DE PIEZAS ¥ PRODUCTION ALDIOVISUAL
AUDIOVISUALES Y GRAFICAS. CAPARAS O PEZAS PARA
INTERNET ANALISIS DE INFORMACIGN, DIACHOSTICO.
CONCEPTUALIZACION, DESARROLLO ¥ EJECUCION DE
PLATAFCAVAS OE COMUNICACION INTEGRADA, ESTRATEGIAS
DE CANALES, PLANES O MEDICS, DISEND Y PRCCUCCION DE
PIEZAS PUBLICITARIAS RELATIVOS A LA DIVULGACION ¥
COMUNICACION DE LAS DFERENTES INICIATIVAS
PRESTACION DEL SERVICIO DE AGENCIA DE PUSLICDAD
‘OUE DENTRO DEL ALCANCE DEL OBJETD SE REALIZO ENTRE
OTRA LAS SIGUENTES ACTIVIDADES
CAMPATIAS OE PUBLICIDAD CON ALCANCE Y SOPORTE Batoben
ourson | WASTEATIONPSON| FORDMGTOR | g,y | WTERNACIONAL ANALISS OE WFORWACION DUGHOSTCO. | guoioes | sinmamis | s oon = 5 A = KoV [ TTVRIR (R Pr— A Gk (IR L VAL D LA EXFERENGA BE CAPARAS
JwaLTER COLOMBIASAS | COLOMBIA SAS CONCEPTUALZACION, DESARROLLO ¥ EJECUCION DE i ACLARACION o el et
COLOMBIA INTEGRADA
KA DF 1 ORMALION DAGHOSTICS, CONCERTUA EATON
DESARROLLO Y EECUCION DE PLAN DE MEDIOS. DISERO.
PRODUCEION ¥ SEGUMIENTO DE MATERIALES PARA MEDIOS DE
COMUNCACION PRODUCCICN DF PIEZAS AUDIVISUALES ¥
LA EJECUCION DE LA CAMPARA
PRESTACIGN DE SERVICIOS COMO AGENCIA CREATIVA ATL Y
DIGTAL, QUE BRINDA SOPORTE EN LA PLANEACION, DISENG ¥
JWALTER THOMPSON | BANCO CAIA PRODUCCION DE LAS ESTRATEGIAS DE COMUNICACION ¥ ) 2 vy i £L PROPONENTE NO SUBSANO EL DOCUMENTO DE ACTA DE LIUOAGKN EN £
COLOMBIA SAS SOCAL g CAMPARAS PUBLICTTARIAS DE LA MARCA, PRODUCTOS ¥ gt oy Lo " % g 3 ACLARATION | ACLARN L CORRED DEL 20 DE JUNIC DE 2018

SERVICIOS DEL BANCO ASI COMO LA ADMIMISTRACISN,
SEGUMENTO ¥ MONITORED DE LAS REDES SOCIALES

EL CONTRATISTA 5 OBLIGA A PRESTAR POR SUS PROPIOS
Eoebooe! e CON PLENA AUTONOMIA TECHIGA Y ADMINISTRATIVA HQ SE TIENE EN CLIENTA TODA VEZ QUE EL ACTA OE LIGUIBACION NG SE

ALES DE PL
S WALTER THOMPSON | PROGRAMAS ENCUENTRA SUSCRITA POR EL CLIENTE. EL PROPCNENTE NO SUBSANO EL
LT PROGRMAS | wr-1sa0E 201 ¥ PUBLCOAD COVSSTENTES X EL ANALISIS OF REORMAGEY, | 22oanots | zamanme w18 soon o = waa no nva O e
218

PARATA PAZ DIAGNOSTICO, CONCEPTUALZACION DESARROLLO Y EJECUCION
DE PLATAFGRMAS DE PUBLICIDAD NTEGRADA. ESTRATEGHA DE
CANALES

(LA CERTIFICACION APGRTADA MEDUANTE CORRED DEL 1A 20 DE JUNIG DE 2075
SE TOMARA COMO CRITERIQ HABLITANTE. EN CONSECUENCIA SE DARA
il ek o s PRESTAR L0S SERWCIOS DE AGENCIA DE PUBLICIDAD oo | swnzzon ) 0% ] s nA s ACLARACION | 3 12471741818 s15000 2une APLICACION A LAS REGLAS APLICASLES A LA EXPERIENCIA DEFWIDAS EN EL
sas oM PLEEG DE COMMCIONES Y EN TAL SENTIDO M0 S% TOMARA COMG CATTeR/o Dt
CALFICAT

J WALTER THOMPSON | KIMSERLYCLAR

TOTALES. L e CUmMPLE

PRESTO 5US

RN CONCEFTUAL ZACION CHEATI/A LEERG D PIEZAS

DE CAMPARA Y EVALUACICN DE UNA ESTRATEGIA MEDIATICA Y
ALTERNATIVA

COLOMBO
OPTIMA TM SAS ESPANOLA DE SN
CONSERVAS

owoor | sz 13 100% s 2 A NOCUMBLE s $605 09582 seaso0  |seosoasazs| snze s

REAL PUBLICITARIA DE EN
NSTIUTO MEDIDS WRTUALES ¥ A TRAVES DE PRENSA NACIONAL Y

CPTIMATMSAS | MACIONALDE | 80D 2072 REGIDNAL [ CARACTER EDUCATIVO E INFORMATIVO CUE oz | anaen 2 100% s s WA N CUMPLE T AL 10 5 198581312 564700 swesaiz | 3% s
OFTIMA T SAS. SALUD PROMUEVA L OS5 PROGRAMAS DEL INSTITUTO NACIONAL DE L
SALUD

SE PAUTO £} LOS DFERENTES MEDIOS DE COMUMNCACIEN
TELEVISION RADIO INTERNET PRENSA REVISTAS.
PUBLICACIONES YALLAS ¥ CUALOUSER OTRO MEDIO
AUDICYISUAL ¥ ESTRITO

PARTIDO
OFTIMA TM $AS | CONSERVADCR sH
COLOMBIANG

oyt 3omazot] 2011 00% s £l K HOCUMPLE 101 $ 2003075188 535800 [§20m075186| 3740 s

AGENCIA INTEGRAL DE PURLICIDAD EN EL ASESORAMIENTD AL

LAS CAMPARAS DE SARROLLADAS POR EL CONTRATISTA HAN
S0

4. LA UBERTAD DE ELEGH 2018
2 ELIGE 7L TAWBIEN 2015
3GRANDES GHRAS GRANDES MAESTRCS 2017

TorADE | consTRucToRADE | cemento i
B Ay A e ALCANCES oo | 3inzaony £ 100 s s El = Rt
545 30% 1. DISERD, CREACION, ELABCRACION DE CAMPARAS DE
COMUNICACION ESTRATEGICA PUBLICTTARIA DE LAS
DIFERENTES LINEAS DE NEGOCIO 2. DISERC DE MATERIAL
PUBILICTARIO PARA MEDIGS OFF LINE ¥ ON UNE 3. PLAN DE
NN COMUNICACIONES MEDIOS Y POSTERIGR DIEUSION EN LOS
Ebwad] MEDIOS SELECCIDNADOS 4 MEDICION PRE Y POST DE LAS

8 BT mne T sem2acTas | 1180 =

&7
DE CONTROL.

ELABORACION DEL DISERO. DESARROLLO, PRODUCCION E

POR.
Ll 0E | AMSIENTE COMO EL MERCADE,
SERVICIOS PUBLICIDAD, PROMOCION ¥ PATROCHSO DE PRODUCTDS

10e0t7 | 3nae? e 100% = C El L L §2572 487 53 7T sas72487538 | daa7 =
a5 TO% PROTOCOLE

NIRCS ¥ ADOLECENTES SCH UN FACTOR IMPORTANTE GUE
CONTRIBUYE A LA OBESCAD BNFANTIL EN COLOMBIA

TOTALES. am cuMPLE
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CREACION DISENO Y ELEBORACION DE LA CAMPARA DE
COMUNICACIONES ESTRATEGICAS ¥ PLAN DE MEDIOS QUE
ATIENDA LAS NECESIDADES DE LA FOLICIA NACIONAL ©

MCOCAN BREKDoN MPRENTA CREACION ¥ DISERQ DE LA CAMPARIA DE COMUNICACIONES.

R nPORATION LA | MACIONAL DE a8 ESTRATEGICAS 1oy | ssouaote 2010 100% s s wan s o4 AL G2 53815 205 092 seoco  [samsaescen| sise =
CoLomBiA PREPRODUCCION Y POST PRODUCCION DE PIEZAS 3
' PUBLICTARIAS
MeCCARN ERICKSON EJECUCION DE PLAN DE MEDIOS =
'CORPORATION SA. ANALISIS TE MONITOREQ DE MEDIOS &
e & " o= ToraLes 5 : L ‘cumpLE
MOCUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE EL NUMERAL 4212 SERALA
ENLANGIAL LD SICUENTE TIF| n_o:
PRESTAR EL SERVICIO IMTEGRAL DE ACTVIDADES PRODUCCION AL
CENTRAL ALCALDIA RELACIONADAS CGN COMPRA, PLANFICACION, INSERCION, EVIDENCIA QUE LA CERTI APORT, ODAS
PROMOTORADE | MAYGH DE 20111100 EMSION ¥ TRANSMISION DE PIEZAS PUBLICITARIAS Y wsmemn | ooz 202 100% st s s MocuMeLE Papensh il IR TE T 56670 o Fmbuwﬁgumﬂnmnhm.w)ﬁ <;—!ao_m__um.mﬂhn,n_nm’mﬁm wz.un
e MEDIOS DE ngigg.ﬂiﬁgu% = TOTAL EN 529)% RESPECTA AL unﬁmzu ﬁmmm»n.oz, ELABORACION
E DE CAMPARAS DE COMUNICACION ESTRATEGICA ¥ EL PLAN DE
COMUNICACIONES O MEDIOS ¥ EL VALOR TOTAL EN LA PRODUCCION
AUCIOVISUAL DE CAMPARAS DE COMUNICACION
1 ES IMPORTANTE PRECISAR QUE MEDIANTE RESPUESTA DEL DA 20 D]
. JUNIO DE 2018 EL PROPONENTE ALLEGO LAS MISMA CERTIFICACION
= APORTADA A FOLIO 68 ¥ 87,
CENTRAL
~ ADE
MEDIOS
sasTo%
1 'HO.CUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE EL NUMERAL 4.21.2 SERALA
usoN
_DéTe. e
cPm
i PRESTACION DEL SERVICIOS INTEGRAL EN COMUNCACION
PARA LA PRODUCCION Y DIVULGACION DE CAMPARIAS
CENTRAL MINISTERIO DE ¥ MOV ALY ¢ ’
FROMOTORADE |  EDUCACION TIa012 | PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS Y PROGRAMSAS OE | 0811012 | swiamoiz 012 % s s s NOCUMPLE ACLARAGION | S408ssEIOE 566,700 [ LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS Y TAMPOCO DISCRIMINAN 5 VALOR
MEDIOS 5AS NACIONAL LA PoLITCA EDLCAGUN O CAUDAD EL CAVIN PARA LA S;rszu.._mnmmumﬁ:rEHaa CREACION EL ABORAGION
ISPERIDALF DEL MINISTERID DE EDUCACION NACIONAL EN e YL e
L COMUNCACIONES O MEOSY BLAMOR TITAL EN LA PRODUCCION
ES IMPORTANTE PRECISAR QUE MEDIANTE RESPUESTA DEL Di 20 DE]
JUNIO DE 2018 EL PROPONENTE ALLEGO LAS MISMA CERTIFICACION
APORTADA A FOLIO 84 Y 85,
NO GUMPLE TODA VEZ QUE MO SE EVIDENCIA QUE DENTRO DEL
GONTRATO S HUBIESE EJECUTADO DISERO, CREACIGN,
ELABORACION DE UN PLAN DE COMUNICACIONES O MEDIOS,
DFIC. P o e COMO LO EXIGE EL NUMERAL 4.2.1.1. EXPERIENCIA HABILITANTE EN
| oFTo concerTo COLPATRIA P o) CAMPARAS PUBLICITARIAS, S0LO SE EVIDENCIA ACOMPANAMIENTO
ESTRATEG!| DISERC CREACKSN. ELABGRACICN Y ACOMPARAMIENTO DE LA 78y
Ty eearesa v | cossTucTaR sm B S b WBNTO oE Las| 18RS | oTzoms 2015 160% a s s O CUMPLE acuasnoe | S40soTasy 811350 o DE LA ESTRATEGIA DE COMUNICACICN
DAy, 2 i ES IMPORTANTE PRECISAR QUE MEDIANTE RESPUESTA DEL DA 20 DE|
JUNIO DE 2018 EL ALLEGO LA
AFORTADA A FOLIO T8
TOTALES = o . 2 | MOCUMPLE
DEPAR'
o PLENA AUTONOARR TECHICA Y ADVISTRATIVA COMO
UGN TEMPORAL AGENCIA CREATIVA Y0 CENTRAL DE MEDSOS LOS SERVICIOS DE
RO AR | CorarTrr CONCEPTUALIZACION, CREACICH PRODUCCIGN ¥ DIFUSION DE
MEDIABRANDS. OPARALA CAMPAFAS DE COMUNICACION SOCIAL TRADICICNALES, = =4
PROSPERIDAD | 190212 VIRTUALES ¥ ALTERRATIVOS, DIRECCIONAMENTD woscoz | omazon 013 o ' = A SUACLARACION A Amamon | §31emasTSar s [s2mmemzm| are E]
HAROL ZEA & SOCIAL DPS ESTRATEGICO DE LA PAUTA DE DIVULGACION DE LA CFERTA.
o INSTITUCIONAL DE LA ENTIOAD ¥ REALIZACION DE ESTUDIGS DE
SONDEOS Y ENCUENTAS GUE LE PERMITAN TENER LA
PERCEPCION OE COMO £5 VISTA POR SUS USUARIDS ¥ LA
‘OPINION EM GEERAL a7
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El contram fue
celsbeado 8

Temporal, uno 9 1% | condiciones. La coal Valor Final deistode | varompe [ | S
Follo tranaaciéa oot | conraroen | S | a i
= 2t Actividades y Obfigeciones Cepeslicen: § dan

QUIEN ACREDITA LA | Facha da Inicio|  Facha Fin Afooe 0E

“Compra N, 1 W

partir del

enerade 2007, | PPAIOCHN | oy, pntidad publics o ; o requerida)

e ey CUMPLE I HO CUNPLE.

PRESTACION DEL SERVICID DE AGENCIA DL PUBLICIDAD LOCAL|
¥ REGIONAL PARA LATAM

QUE DENTRO DEL ALCANCE DEL DBJETO SE REALZS ENTRE

AWALTER INTERNACIONAL DESARROLLO DE PLANEACION ESTRATEGICA St 51 MEDIANTE DOCUMENTO APORTADO EL DHA 20 DE JUNIC DE 2018, ALLEG LA
THOMPSGN EDGEWELL SN DE COMUMICACION Y PUSLICIDAD. DESARROLLD DE owezoin | 3naoe 218 100% s s WA s Aaciny | 3104723580 649 455 sios7nsm | 150 CERTFICACION DIFERENCIANGO EL VALDR DE LA EXPERIENCIA DE CAMPARAS Y
COLOMBIA SAS CAMPARAS PUBLICITARIAS, DISERO Y PRODUCCION DE PIEZAS PROCUGGION AUDIOVISUAL
AUDIOVISUALES Y GRAFIGAS. CAMPANAS O PIEZAS PARA
INTERNET AMALISIS DE INFORMACION, DIAGNOSTICO,
CONEERTUALZACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE
PLATAFORMAS DE COMUNICACION INTEGRADA. ESTRATEGIAS
DE CANALES, PLANES DE MEDIDS, DISERO Y PROCUCCIGH 0
PIEZAS PUBLICTARIAS RELATIVCS A LA DIVULGACION ¥
COMUNICACION DE LAS DIFERENTES INICIATIVAS

JWALTER THOMPSON PRESTACION DEL SERVICIO DE AGENCIA DE PUBLICIDAT 1024
CoLomaIA w

QUE DENTRO DEL ALCANCE DEL OSJETD SE REALZO ENTRE
OTRA LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES
CAMPATAS DE PUBLICIDAD CON ALCANCE Y SCRORTE

JWALTER SN R ANALISI | vy 81 MEDIANTE DOCUMENTO APORTADO EL DiA 20 DE JUNID OF 2018, ALLEGO LA
s picgmontisy N CONCEPTUALZACION, DESARROLLO Y EJECUCION DE owmize | sinanois 2018 100% £l s A = ACARAGION | 3 1RSTAzEZ2 deaass | sreetaezen| 2eee CERTRFICACION DIFERENCIANDO EL VALOR DE LA EXPERENCIA DE CAMPATAS Y

COLCMEIA SAS | PLATAFORMAS DE COMUNICACION INTEGRADA, ACTIVIDADE S PROCUCCION ALIDIDVISUAL

DE ANALIS'S DE INFORMACION DIAGNOSTICD,
CONCEPTUALZACISN, DESARROLLO ¥ ESECUCION DE PLAN DE
MEDIOS. DISERID PRODUCCION ¥ SEGUIMIENTO DE
MATERIALES PARA MEDIOS DE COMUNICACION. PROBUCCION
DE PIEZAS AUDIOVISUALES Y SUPERVISION DE LA EJECUCION
DE LA CAMPARA

S AR Goup CRAERID A AT £ CONSECURNOU S DARA APLIEAGE A
AR - = = = o 10 HABILITANTE. EN A
Pl K COLOMSIA SN PRESTAR LOS SERVICIOS DE AGENCIA DE PUBLICIDAD oo nmRe e 100% s s A 5 ACLARA $ 24T T8I 810 $15.000 S124M T E1e| 24N7 LAS REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA DEFRMDAS EN EL PLIEGD DE
YENTAL SE A

TotALes. gl CUMPLE

AGENCIA DE PUBLICIOAD LA CREATIVIDAD,
coLoMBO
OPTMATMSAS | ESPAROLADE | 2000018
CONSERVAS

UOTRD0R ITN22000 2000 100N 8 s WA WA il

COMERCIAL REFERENCIA ATUN OCASIGNES 10 SEGUNDDS ACLARAGION | 3 4ezszaar 408900 samzsraor | 100 s

NFIDS 10 SEGUNDOS

DISERD ¥ PRODUCCION DE 4 MENSAJES INSTITUCIONALES EN
SN VERSION RADIO ¥ TELEVISION PARA EL INSTITUTO toazowr | asnozoor 007 100% s s A A
COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR

BENESTAR ey
SATWATI AN, ACLARACION

OPTIMATM 545 FAMILUR $ 258352000 3700 5383000 | 82 | yp s

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE AGENCIA OE
PUBLICIDAD ¥ CENTRAL DE MEDIOS
{ ALCANCE
CORREDOR CE PRESENTACION DE LA IDEA, AJUSTES. APROSACION,

CONSTRUCTOR
consTRUCTORA DE | EHCtotlE T Fa

ADE MARCAS.
Sasaey | MamcAssas

ovomme | sooezta 2008 100% b s & Hik 51288 750,000 TH1202 sizearsooco | e s

Ay
ACLARACION

COMUMICACION PRODUCCIGH AUDIGVISUAL DEE CAMPARAS DE
COMUNICATION

ELABORACION DEL DISENG, DESARROLLO. PROGUCCION E 1024
IMPLEMENTACION DE UNA CAMPARA DE MEDIOS MASVOS
i TIENE COMG D8, A
MOSCA
(HBORASOMD CONCIENCIA SOBRE COMO LA GSESIDAD ES CAUSADA POR UN
3 PRESTACION DE| AMBIENTE EXPLICANDO COMO EL MERCADEO,
SERVICIOS PUBLICICAD, PROMOCION ¥ PATROCING DE PRODUCTOS

SINTONZAR
\eDios sas | SNTONIAR MEDIGS

HAUTE oy | siname w17 100% s £l el A TaLTS $210789.780 T3 snomeeTe0 | 288 el
Ton PROTOCOLE
5AS

COMTRIBUYE A LA OBESIDAD INFANTIL EN COLOMEIA,

TOTALES 1507 CcumPLE

CREACION DISER0 ¥ ELESORACION DE LA CAMPARA DE
\TEGICAS ¥ PLAN DE

ATIENDA LAS NECESIDADES DE LA POLICIA NACIONAL C
MPRENTA CREACION ¥ DXSERND DE LA CAMPARA DF COMUNICACIONES
MACIONAL DE o8 ESTRATEGICAS neszon | isoioo 2018 100% s s A st BAALIE | 84102845200 816,000 $4102845200 | 860 &
COLOMBIA PREPROGUCCION ¥ POST PRODUCCION DIE PEZAS

MCCCAN ERICKSON
CORPORATION S.A.

ANALISIS DE MOMTOREQ DE MEDIOS

TOTALES w580 CUMPLE
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MO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE EL NUMERAL 221 2 SERALA EN
PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ACTVIDADES
CENTRAL ALCALDA RELACIONADAS CON COMPRA, PLANIFICACION, INSERCION, ey
PROMOTORADE | MAvORDE | 20111100 EMISION Y TRANSWSION DE PIEZAS PUBLICITARIAS Y temenor | 3onozon 2012 100% 5 = s A A ARG | §5385000000 soa.700 o ACTIVIDADES REQUERIDAS Y TAMPOCO DISCRIMINAN SUJ VALOR TOTAL EN|
MEDIOS SAS. BOGATADC SEGUMIENTO DE ESTRATEGIAS DE DIVULGACION ¥ DIFUSION LO QUE RESPECTA AL DISENO. CREACION, ELABORACION DE CAMPASIAS
EN MEDIOS DE COMUNICAGION MASVOS ALTERNATIVOS DE COMUNICACION ESTRATE GICA Y EL PLAN DE COMUNICACIONES O
MEDIOS ¥ EL VALOR TOTAL EN LA PRODUCCIGN AUDIOVISUAL DE
- CAMPARAS DE COMUNICACION
ES IMPORTANTE PRECISAR GUE MEDIANTE RESPUESTA DEL DIA 20 DE
JUNIO DE 2018 EL PROPONENTE ALLEGO LAS MISMA CERTIFICACION
ado APORTADA A FOLIO 68 Y 67.
CENTRAL
PROMOTORA DE|
e HO CUMPLE TENIENDO EN CUENTA QUE EL NUMERAL 4212 SERALA EN
e
oFTO. i
cou PRESTACION DEL SERWICICS INTEGRAL EN COMUNICACION
PARA LA PRODUCCION ¥ DIVULGACION DE CAMPARAS
INFORMATIVASDE COMUNICACISN Y MOVILZAZISN
CENTRAL WINSTERIO DE EVEENCA GUE ..Zumm:nﬁﬁoz__ioﬂﬁ} N0 ACHEDITA TODAS LAS
provoronAce | EDuckoOn | 7isama | BeCESARAS AR R e roaa ey | sz | atnanz 012 0% s s El A Tt | savsasmons | searo ] AGTIVIDADES REQUERIDAS Y TAMPOCO DISCRIMINAN SU VALOR TOTAL EM)
WEDIDS SAS HACIONAL e L I T SRR LO QUE RESPECTA AL w.mmzm CREACION, ELABORACION DE CAMPARAS
Py RGN Tis REEICH SABNON DE COMUNICACION ESTRATEGICA Y EL PLAN DE COMUNICACIONES O
L N commacage e MEDIOS ¥ EL VALOR TOTAL EN LA PRODUCCION AUDIGVISUAL DE
CAMPARAS DE COMUNICACION
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oPTO DISERO CREACION, ELABORACIGN ¥ ACOMPARAMIENTO DE UNA
Bl orroconcerto | corpaman SERYICIOS PROFE SKONALES DE AGENCIA DE PUBLICOAD A ESTRATEGIA DE COMUNICACION
¥ ¥ Y o A1 smomors | omznms 2015 00% Bl s £l NA [P IERLTEL R 44350 o
CREATMDAD |  CREATIVIOAD A e p it ES IMPORTANTE PRECISAR QUE MEDIANTE RESPUESTA DEL DIA 20 DE
o JUHIO DE 2018 EL PROPONENTE ALLEGO LAS MISMA CERTIFICACION
APORTADA A FOLIO T8
. e = TEETE 2
- bl = | TOTALES (] O CUMPLE |
N
PRESTAR AL DEPARTAVENTC PARA LA PROPESPERIDAD
SOCIAL CON PLENA AUTCHOMIA TECHICA Y ADMINISTRATIVA
RN TAPONA. COMO AGENCIA CREATIVA ¥/0 CENTRAL DE MEDIOS LOS
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HARGLZEAE PG | DEPARTAMENT v
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Proapenean| 10t TRADICIONALES, VIRTUALES Y ALTERNATIVOS woacoz | somesors 2 % £l s 3 s Pperebinl BETCRETE 588500 saonzoie | 727 s
e DRECCIONAMENTD ESTRATEGICO OE LA PAUTA DE LARM
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REALZACION DE ESTUDIOS DE SONDEQS ¥ ENCUENTAS QUE
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A ASOCUDOS 8 &
UNI&N TEMPO MISTY| ngﬂs.:aigmﬂguﬂggmua?mz
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¥ ASOCIADGS CANPARAS PUBLICTARIAS NECESARAS PARA EL
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VPo VPi VPi VPi VPi VPi VPi
PROPUESTAS
SUMATORIA J WALTER THOMPSON UNION TEMPORALTB- SM McCCANN ERICKSON
PRESUPUESTO OFICIAL COLOMBIA OPTIMA TM SAS BRANDS CORPORATION S.A. UNION DPTO CREATIVO-CPM| HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A
Vr PROPUESTA $ 218.000.000 $ 110.000.000 $ 191.000.000 $213.000.000 $ 178.000.000 $ 198.194.500 $208.000.000
PRESUP OFICIAL > $218.000.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Vx VPo VPi VPi VPi
PROPUESTAS b
SUMATORIA $599.000.000 n PRESUPUESTO | UNION TEMPORALTB-SM| McCCANN ERICKSON | HAROLD ZEA ASOCIADOS
s OFICIAL BRANDS CORPORATION S.A. SA
Vr PROPUESTA $ 199.666.666,67 3 $218.000.000 $213.000.000 $178.000.000 $208.000.000
(Vpi-Vx) 13.333.333 -21.666.667 8,333,333
(Vpi-Vx)'2 716.666.666.666.667 177.777.777.777.778 469.444.444.444.444 69.444.444.444 445
SUM/(n-1) 358.333.333.333.333
RAIZ SUM $18.929.694
7,88611E+24
MEDIA
GEOMETRICA B{fgulic S
VALOR MAXIMO $ 217.976.088
VALOR MiNIMO $ 180.116.699 PUNTAJE 50 47 0 48
47 0 48

VERIFICACION PUNTAJE
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_Mr- Eu,.__ug_—rnbuﬁm
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. TOTALES li ] & h 148,804 INADMISIBLE
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FOLIO 116 A 180
OPTIMA TM SAS s
TOTALES INADMISIBLE
‘oA DE
o
UNON
-Hto ACREDITA LAS 10 EXPERENCIAS MAXIMG PUNTAE
M ]
BRAND
s
™o
—
TOTALES
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ACREDITA LAS 10 EXPERIENCIAS MAXIMO PUNTAIE

TOTALES
CENTRAL |
DE MEDIOS.
SASTO%
4 .. MAS DE QUE LA REGQUERIDA
umom | 1=
oFTO 70110 80
cRean|  pero
vo-cPu| concerTo
u i
CREATVIDA
P
e ToTALES i o INADMISIBLE
- MANSFIESTA QUE TIENE MAS DE 10 CONTRATOS QUE EVIDENCIAN LA EXPERIENCA REQUERDA
e b FOLIO 153 A 57

TOTALES
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TOTALES. 2 i = s | T I INADMISIBLE.

MANFIESTA QUE TIENE MAS DE 10 CONTRATDS QUE EVIDENCIAN LA

EXPERIENCA SOLICTADA
5 FOLIO118 A 180

ACREDITA LAS 10 EXPERIENCIAS MAXING PUNTAE

TOTALES
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ACREDITA LAS 10 EXPERENCIAS MAXIMO PUNTAJE
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Anexo No. 1 Evaluacidl

Técnica Econé

El proponents que cumpla con stos requisitos, se callficara hasta

un méximao de 100 puntos

1a

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA S b
sl NO si NO NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS)|
Con especializacién en ef
Thuo utiversiario en of 1idoing biwico dal ; WO ACREDITA GERTIFICAGION DE PROYEGTOS|
niicles bisico del conocimiento de publicidad Siete (7) proyectos
DIRECTORDE | SILVIAMARIA | conocimient de publicidsd y afines o, comunicacién como Gerente de
PROYECTO VEGA VASQUEZ y afines o, comunicacién NO APORTA TITULQ| 29¢ial. pericdisma y afines. NO APORTA TITULG|  Desarrolio ﬂa a NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
social, periodisma y afines. . i 3 DE ESPECIALISTA Extritegla
o L Ingenieria administrativa y e
afines o, contaduria pablica,
NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA SINO
] NO 51 NO NO ACREDITA CERTIFICACIGN DE PROYECTOS|
Con especializacién en el e
Titulo universitario en el nicleo
nicleo bisica del ‘conocimientn de publicidad NO INDICA LA 3
DIRECTOR ANDRES conacimiento de publicidad NO INDICA LA ¥ afines o, comunicacién ESPECIALIZAGION s:ntz’m’"’"‘“
CREATIVO MARANTA yafines o, PROFESIONDE |  social, periodismo y afines DE pd
social, periodismo y afines MARANTA, o, o, MARANTA, NI
o NI APORTA TITULO | ingenierta adminisirativa y APORTA
s AT i rqSagii s ESPECIALISTA NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
NO ACREDITA CERTIFICAGION DE PROYECTOS|

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SiNo

EJECUTIVO DE
CUENTA

NUBIA URREA
BELTRAN

sl

NGO INDICA LA PROFESION DE NUBIA URREA BELTRAN , NI APORTA
TITULO UNIVERSITARIO

Cinca (5) proyectos
coma Ejecutivo de

Cuenta se

'NO ACREDITA CERTIFICACION DE
PROYECTOS, ACREDITA EXPERIENCIA LA
PARA LA EJECUCION DEL

To

CUAL SE REQUIERE




Anexo No. 1 Evaluacién Técnica Econdmica

OPTIMA TM
84S

ﬂmpmmmmmudl\mm
un mdximo de 100 puntos de acuerdo con Ia distribucién de! sigulente cuadro:

cARGO NOMBRE FORMAGION ACADEMICA g s e
HO ACREDITA CERTIFICACION MINSTERIO
sl L s PROTECCION SOCIAL
1 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
‘Con especialzacion en el
Tiulo univeriitario er el ‘hixcieo bisico del INO ACREDITA GERTIFICACION SECRETARIA |
nilcleo basica del conocimiento de publicidad Siete (7) proyectos sALLD
DIRECTOR DE | GLORIA MARCELA| conocimiento de pubicidad y afines o, comunieacion como Gerente de NG ACREDITA CERTIFICACION LIGA CONTRA
PROYECTO | GARCIA ¥ i, A si il g alie. SIESPECIALISTA EN GERENGIA DE Elwaiieta o EL CANCER
social, periodismo y afines sy o, administracion o, wllodiey
: Ingsnieria administrativa y S FONGO PROMOCIEH TURISTICO
afines o, contaguria pablica
WO ACREDITA CERTIFICACION MINISTERIO DE
JUSTICIA
WO ACREDITA CERTIFICACION ISAGEN

cARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA UM B T et PO
sl No st 1 INSTITUTO NAGIOHAL DE SALUD
S| PARTIDO CONSERVADOR
Con especializacién en el
Titulo universitaria en el niclec bisico del NO ACREDITA CERTIFICACION MINISTERIO
rickabiskode conocientsdo pubkiad e PROTECCION SOCIAL
da public) ¥ afines o, comunicacin como Director NO ACREDITA CERTIFICACION SECRETARIA DE}
CREATMO | REVGUEVARA | ymiineso,comunicackn | g oomumicADOR oyalnes | 5) ESPECIALISTA EN OPINION PUBLICA Y Creativo HABITAD
social, periodismo y afines S ia o. adminiatracién o, Heddditan
o, admi Ingenleria administrativa y

NO ACREDITA CERTIFICACION ARMADA
NACIONAL

NO AGREDITA CERTIFIGACION INSTITUTG DE
PLANI Y PROMOCION DE SOLUCINES
ENERGETICAS PARA LAS ZONAS DE

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO

5! COMUNICADCRA SOCIAL

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA SUNO
sl NO NO ACREDITA CERTIFICACION MINISTERIO DE

saLuD
NO ACREDITA CERTIFICACION CENTRAL DE

Thtulo universitario en el INVERSIONES CISA
nucles basico del
EJECUTIVO DE | ISABELITA DE LA conocimiento de publicidad WWKWVWW:’: HO AGREDITA CERTIFICACION MINISTERIO DE
CUENTA PAVA MARTINEZ ¥ afines o, comunicaci Clients 48

S| SUPERINTENDENCIA INDUSTRIA Y
COMERCIC




Anexo No. 1 Evaluacién Técnica Econémica

un miximo
CARGO NOMBRE FORMAGION ACADEMICA CIJMM_EEXPE:EW!:IAFRQYECTQ
L] NO sl 51 COLPENSIONES (RPM)
51 COLPENSIONES (BEPS)
Con especializacién en el 51 NUEVA EPS NIVEL NACIONAL
Thulo universitario en el niicleo basica del
nocleo bisico del conocimiento de publicidad Siete (7) proyectos.
DIRECTOR DE LUZ ANGELA | conocimiento de publicidad y afines o, com como Gerente de S| NUEVA EPS NIVEL NACIONAL
PROYECTO MARTIN ¥ afines o, comunicacién social, periodismo y afines Desarrolio de la
social, periodiamoy afines 51 PUBLICISTA o, administracién o, FLESPRCIALIETA B OERENCIA bE Estrategia $1 LECHE ALGARRA
o, administracién. ingenieria administrativa y o)
afines o, ria pdblica.
51 CALIFORNIA

de experiencia profesional

“ey FORMAGISN ACADEMICA cuuﬂ.ssxps:ﬁumm
sl NO sl S| COLPENSIONES (RPM)

_ UNION
TemPORALTH] i 51 COLPENSIONES [BEPS)

SM BRANDS Titulo universitario en el nicies bisico del

niclea basico del conocimiento de publicidad Seis (6) proyectos SINUEVA EPS NIVEL NACIONAL
DIRECTOR | CRISTIAN CAMILO | conocimiento de publicidad yafines o, Side Decreto 1083 de 2016 el cual sl by
Il e MARIN VILLEGAS |y afines o, comunicacién fodismo y afines
g REATIVO v . e = I lochL pariodismo y umT El Titulo de pumtl;nﬂ:n ‘:;'M Creativo SUNGEVA EPS HIVEL NACIONA

51 BETPLAY INSTITUCIONAL

S BETPLAY INSTITUCIONAL

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SINO

EJECUTIVO DE
CUENTA

MARIA STEPHANIE
CARVAJAL ROZO

SIPUBLICISTA

Cinca (5) proyectos
coma Ejecutivo de
Cuenta se

SINUEVA EPS NIVEL NACIONAL

S1NUEVA EPS NIVEL NACIONAL

51 GRUPO MATRIX-SU RED (GIRA COLOMBIA
GIROS SU RED)

1 GRUPO MATRIX-SU RED (GIRO FUTBULERO)

51 GRUPO MATRIX-SU RED (CAMPARA
INSTITUCIONAL)

‘CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SINO

DIRECTOR DE
PROYECTO

CLARA MARIA
PEREZ JONES

5| COMUNICADORA
soclaL

sl

Con especiaiizacitn en el
nicleo basico del
conocimiento de publicidad
y afines o, Sl de Decreto 1083 de 2015 el cual
periodisma y afines
establece El Titulo de postgrado en la
o, administracién o, de Dos (2) aftos|

de experiencia profesional

Slete (7) proyectos

como Gerente de

Desarrolio de la.
Estrategia

S| MASTERCARD CAMPARA GOLF

S| MASTERCARD CAMPARA MUJER

31 MASTERCARD CAMPARA PASALA VIAJANDO |
DISFRUTANDO ¥ SABOREANDO

51 BANCO DE OCCIDENTE CAMPARA IMAGEN Y
PRODUCTO

31 BANCO DE OCCIDENTE MONTARA Y
ESTRELLAS

S| BANCO DE OCCIDENTE LATIDOS

51 BANCO DE OCCIDENTE ACTUALIZACION DE.
DATOS
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'CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA o
si NO sl S COMPARIA AGRICOLA COLOMBIANA
81 POSITIVA COMPARIA DE SEGURCS
Con especializacién en el
Titulo universitario en ef nicleo bisico del
Niicleo bésico del conocimiento de publicidad ‘STFONDO NACIONAL DE PORGICULTURA
SAMUEL Seis (6) proyectos
DIRECTOR ESTRADA wonoidmients de putiickiad ¥ afines 0, camunicaciin | g ge conformidad Decreta 1083 de 2015 el cual como Directar
CREATVO RAMIREZ Thles s Soniead) s ML parlosTo Y ies establece El Titulo de postgrado en la Creativo R e A
Socisyakshmnay iy PUBLICISTA e ottty | modalidad de aspecializacién por: Dos (2) aios

FORMACION ACADEMICA

de exparlencia prafesional

EJECUTIVO DE
CUENTA

DEISY JANETH

SANCHEZ

s
PUBLICISTA

Cinca (5) proyectos.
coma Ejecutive de
Cuenta se

51 BANCO POPULAR

51 BANGO DE BOGOTA BANCA MOVIL

51 BANCO DE BOGOTA TARJETA DERITO

51 BANCO DE BOGOTA CREDISERVICE

un méximo de
CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA CUMPLE ExPEnmsm |A PROYECTO
sl NO s! 51 COLPATRIA SAN PATRICIO
SI COLPATRIA CAMING SAN GABRIEL
Con especializacién en el
Titulo universitario en el niicieo bésico del 51 COLPATRIA ALAWEDA SAN DIEGO
niclea basico del conocimiento de publicidad Siete (7) proyectos ¥
DIRECTORDE | CARLOS DARIC | conocimiento de publicidad ¥ afines o, comunicacion como Gerente de
PROYECTO | PACHON ORTEGA | y afines o, comunicacién sl ial, periodisme y afines. Desarrolio de la S1 COLPATRIA SANTA MARIA DEL PARQUE
social, periodismo y afines PURLISTA o, administracién o, SI MAGISTER EN MERCADED
it S COLPATRIA 7724

51 COLPATRIA BOSQUE SAN ANGEL

&1 COLPATRIA TURQUEZA

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SUNO

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA
st NO sl 51 COLPATRIA SAN PATRICIO
UNION DPTO 5| COLPATRIA CAMING SAN GABRIEL.
Con especializacién en el
CREATIVO- Titulo universitatio en el nicleo basico del
cPM nicleo bdsica dal conocimiento de publicidad ke ) o LR AT M RLANEIA MM TS0
DIRECTOR | OSCARDANIEL | conocimiento de publicidad ¥ afines o, comunicaciin mm”""m“‘“
CREATIVO ARIZA SUSA y afines o, comunicacisn si social, periodismo y afines el
¥ afines. PUBLICISTA o, administracién o, ESPECIALIZACION EN PSICOLOGIA DEL. Cresthio 531 COLPATRIA SANTA MARIA DEL PARGUE

CONSUMIDOR

51 COLPATRIA 7724

I COLPATRIA BOSQUE SAN ANGEL

‘CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SINO

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA
Si NO 51 COLPATRIA SAN PATRICIO
31 COLPATRIA CAMING SAN GABRIEL
Titulo universtario en el
nikcleo bisico del
EJECUTIVO DE | DIANA CAROLINA conocimiento de publicidad "‘"“”‘5“""”"“: 51 COLPATRIA ALAMEDA SAN DIEGO.
CUENTA | ROGHA CHAWEZ  afines o, comunicacién o oo e
sacial, periodismo y afines Sl

81 COLPATRIA SANTA MARIA DEL PARGUE

51 GOLPATRIA 7724




JACKELINE DEL nicieo bisico dal conocimiento de publicidad Siete (7) proyectos
DIRECTOR conocimients afines o, comunicacién Gerante de
OF | posaRio LoZANO e de publcided ¥ , com oo G

cARGO NOMBRE FORMAGION ACADEMICA ZAEE mxvm“.sﬂhus NRETg
IND ASSIST CARD EL CONTRATO LO EJECUTO
NO NO ZEAY ZEA ASOCIADOS Y NO HAROLD ZEA
ASOCIADOS §.
'NO GM FINANCTIAL COLOMBIA 2018 EL
CONTRATO LO EJECUTO ZOOMMARKET A5
¥ NO HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A
Con especiaizacidn en
Titulo universitario en niscleo bisico del 'NO GM FINANGIAL COLOMBIA S.A 2018 EL
HAROLD ZEA nicied bisico del canocimiento de publicidad - CONTRATO LG EJECUTS ZOOMMARKET SAS
¢ | DRECTOR | MARIA AMPARD | conocimienta de publicidad ¥ afines o, comunicacién Bule () proyers ¥ HO HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A
"6A | CREATVO | URIBE SERRANO | yafines o, comunicacién social, periodismo y afines | S1 de Decreto 1083 de 2015 el cual com [ieaciot
social, periodismo yafines | S| COMUNICADOR o, administracién o, establece El Tiulo de postarado en la
©, administracion. OCIAL ingenietia L ¥ Dos (2) afos O ﬂﬁwrunnlunwhr ..Mlimwo.uﬂun
afines o, cortadurfa MADRES EL CONTRATO LO EJECUTO .
publica. de experiencia profesional 0 iy Tole e
ASOCIADOS S A

NO SOCIEDAD DE ARTISTAS Y COMPOSITORES
DE COLOMBIA EL CONTRATO LO EJECUTG

Thtule universitaria en
o8 =
EJECUTIVO DE PATRICIA canocimiento de publicidad n_in.mm. n.nﬁn_ua 1 51 HUNTER DOUGLAS * WINDOWS FASHION"
CUENTA GUILAR y afines o, comunicacin oo rns.hu
CASTARC social, periodismo y afines PUBLICIST) Cosris
o, administracion. HUNTER DOUGLAS " ARCHITECTURE




J WALTER
THOMPSON

COLOMBIA

Anexo No. 1 Evaluacién Técnica Econémica

"El Proponente qUE CUMPIA con wxfos requItlos, te calificard hasta
un méximo de 100 puntos de acuerdo con la distribucién del siguiente cuadro:

FORMACION ACADEMICA

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO

CARGO NOMBRE o
s! NO st NO NO ACREDITA CERTIFICAGION DE PROYECTOS)|
NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
Con especialzacion en el
Titulo universitario en el nicleo basico del NS ARk G RICACION B PRETRGTON
niicleo basica del conocinienta de publicidad Sietn (7) proyectos
DIRECTORDE | SILVIAMARIA | conocimiento de publicidad y afines o, comunicacion como Gerente de
PROYECTO VEGA VASQUEZ ¥ afines o, comunicacién NO APORTA TITULO , periodismo y afines. NO APORTA TITULO Desarrolio de la NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
social, periodismo y afines UNIVERSITARIO ©, admintstracién o, DE ESPECIALISTA Etiemecr
o, administracisn ingeneria administrativa y AL ok
afines o, contaduria piblica.
NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS|
NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS

CARGO

NOMBRE

FORMAGION ACADEMICA

CARGO NOMERE FORMACION ACADEMICA (Cinnd Wﬁgm““ PROYECTO
st NO £l No NO ACREDITA CERTIFICAGION DE PROYEGTOS
(Con especiafizacién en el NO ACREDITA GERTIFICACION DE PROYECTOS|
Titulo universitario en ef nixleo bisico del
niicleo basico dei canocimients de publicidad NG INDICA LA A KEREAA .
DIRECTOR ANDRES conocimiento de publicidad O INDICA LA ¥ afines o, comunicacian EsPECIALZACION | Do (0) proyacios
CREATVO MARANTA y afines o, comunicacién PROFESION DE . pariodismo y afines DE ANDRES e
, periodismo y afines. ANDRES MARANTA, o, administracién o, MARANTA, NI o NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS |
©, adminis NIAPORTA TITULO | ingenieria adminisirativa y ASORTA
g S| TS ESPECIALISTA NO ACREDITA CERTIFICACION DE PROYECTOS

NO ACREDITA CERTIFICACKSN DE PROYECTOS

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SINO

EJECUTIVO DE
CUENTA

NUBIA URREA
BELTRAN

'NO INDICA LA PROFESION DE NUBIA URREA BELTRAN , NI APORTA
TITULO 2

UNIVERSITARIO

Cinco (5) proyectos
como Ejecttivo de

NO ACREDITA CERTIFIGACION DE

PROYECTOS, ACREDITA EXPERIENCIA LA

CUAL SE REQUIERE PARA LA EJECUCION DEL.
CONTRATO

NO ACREDITA N DE

ACREDITA EXPERIENCIA LA

CUAL SE REQUIERE PARA LA EJECUCION DEL.
CONTRATO

NO ACREDITA CERTIFICACION DE

, ACREDIT,
CUAL SE REQUIERE PARA LA EJECUCION DEL.
CONTRATO

NO ACREDITA CERTIFICACION DE
3 A EXPERIENCIA LA
CUAL SE REQUIERE PARA LA EJECUCION DEL
CONTRATO

GUAL SE REQUIERE PARA LA EJECUGION DEL.
CONTRATO
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que cumpla con estos requisitos, se calificard hasta

& proponents
wn mdximo de 100 puntos

CARGO NOMBRE FORMAGION ACADEMICA ouNeLE E’“’E‘s‘ﬁ:‘“ FRIYEOTD,
WO ACREDITA GERTIFICACION MINISTERIC
s NO st PROTECCIGON SOCIAL.
1 INSTITUTO NAGIONAL DE SALLD
Can especialzacién en el
Titulo universitario en el niiclea bisico del LS
nicleo del conecimienta de publicidad Siete (7) proyecios SALUD
DIRECTOR DE | GLORIA MARCELA| canocimianto de publicidad ¥ afines o, comunicacisn umm’:ﬂ R e T Rt
PROYECTO |GARCIA MARQUEZ| y afines o, comunicaciin Sy social, periodismo y afines S ESPECLISTA BN GERENCIA DE Desarrolio de iy
social, periodismo y afines SOCIAL o, administracién o, MERCADEG Estrategia
o, administratvay -
afines o, contaduria plbiica, siilic gt alis sty

NO ACREDITA CERTIFICACION MINISTERIO DE
JUSTICIA

NO ACREDITA CERTIFICACION ISAGEN

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTOD
CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA SUNG
Sl NO st S1INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
S1 PARTIDO CONSERVADOR
Con especialzacin en of
Titulo universitario en el nicles bisico del NO ACREDITA CERTIFICACION
‘nickeo bisico del conocimiento de publicidad Sais (6) proyectos 2 st =

DIRECTOR JUAN GABRIEL conocimiento de publicidad y afines o, comunicacion ‘como Director NO ACREDITA

CREATIVO REY GUEVARA y afines o, comunicacién social, pericdismo y afines. c HASITAD

SOCIAL

SIESPECIALISTA EN OPINIGN PUBLICA Y
MERCADEO

NO ACREDITA CERTIFICACION ARMADA
NACIONAL

NO ACREDITA CERTIFICACION INSTITUTO DE
PLANIFICACIGH ¥ PROMOCION DE SOLUGINES
ENERGETICAS PARA LAS TONAS DE
INTERCONECTADOS

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SUNO

EJECUTIVO DE
CUENTA

ISABELITA DE LA
PAVA MARTINEZ

S| COMUNICADORA SOCIAL.

Ginco (5) proyectos
Cuenta se

NO ACREDITA CERTIFICACION MINISTERIO DE|
SALUD

NO ACREDITA CERTIFICACION CENTRAL DE
INVERSIONES CISA &

NO ACREDITA CERTIFICACION MINISTERIO DE
EDUCACION

51 SUPERINTENDENCIA INDUSTRIA Y
COMERCIO
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‘CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SiNo

CARGO NOMBRE
s NO sl 1 COLPENSIONES (RPM)
51 COLPENSIONES (BEPS)
Con especializacién en el 1 NUEVA EPS NIVEL NACIONAL
Tituto universitario en el nicleo basico del .
niicleo basico del conocimiento de publicidad Siete (7} proyectos
DIRECTORDE | LUZANGELA | conocimiento de publicidad y afines o, comunicacién coma Gerente SENUEYATES NYEL Nacioniat
PROYECTO MARTIN y afines o, comunicacion , patiodisma y afines " CIALISTA EN GERENGIA DE Delirrgns de
social, periodismo y afines SI PUBLICISTA o, administracién o, S B MERCADEQ Estrategia S| LECHE ALGARRA
o, i administrativa y
afines o, contaduria plblica.
31 CALIFORNIA
5i CEMENTO ULTRACEM

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA e:
sl NO 51 5/ COLPENSIONES (RFW)
P
E"mﬁ 5! COLPENSIONES (BEPS)
Con especializacién en el
S BRANDS Thulo universitario en el niicieo bisico del
E nicleo basico del conocimiento de publickiad Seis (8) proyacios I NUEVA EPS NIVEL NACIONAL
DIRECTOR | CRISTIAN CAMILO | conocimients de publicidad y afines o, comunicacién | 5| de confarmidad Decreto 1083 de 2015 el cual come Dirsctar
CREATIVO | MARIN VILLEGAS | y afines o, comunicacion ; y afines tablece El Titulo de o en | reativo
ehclal periodlamoy afines | SIPUBLICISTA o o, bt s < 51 NUEVA EPS NIVEL NAGIONAL
o, admi ria ¥ de
afines o, contadurfa. 51 BETPLAY INSTITUCIONAL

51BETPLAY INSTITUCIONAL

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
CARGO 'NOMBRE FORMAGIGN ACADEMICA s
; si NO 51 NUEVA EPS NIVEL NAGIONAL
\ 51 NUEVA EPS NIVEL NACIONAL
Titulo universitario en el
niicie bisico del Cinca (5) proyecion S1GRUPO MATAIX-5U RED (GIRA COLOMBIA
EJECUTIVO DE | MARIA STEPHANIE conocimients de publicidad iz GIROS SU RED)
CUENTA | CARVAJAL ROZO y afines o, comunicacién ot ME""”"_""
social, perlodisma y afines 51 PUBLICISTA

SI GRUPO MATRIX-SU RED ([CAMPARA
INSTITUCIO

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SUNO

DIRECTOR DE
PROYECTO

CLARA MARIA
PEREZ JONES

universitario en el

niciea bisico del

canocimiento de publicidad

¥ afines o, comunicacin

social, periodisma y afines.
o, administracion.

51 COMUNICADORA
SOCIAL

sl

Si de conformidad Decreto 1083 de 2015 el cual
establece El Titulo de postgrado en la

por: Dos (2) ahos

Siete (7) proyectos

coma Garente de

Desarrolio de la
Estrategia

S| MASTERCARD CAMPARA GOLF

51 MASTERCARD CAMPARA MUJER

51 MASTERCARD CAMPARA PASALA VIAJANDO
DISFRUTANDO ¥ SABOREANDO

51 BANCO DE DCCIDENTE CAMPARA IMAGEN Y
PRODUCTO

S1 BANCO DE OCCIDENTE MONTARA ¥
ESTRELLAS

S| BANCO DE OCCIDENTE LATIDOS

51 BANCO DE OCCIDENTE ACTUALIZACION DE
DATOS
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de experiencia profesional

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA CUMPLE Exmm 1A PROYECTO
S| NO sl 51 COMPANIA AGRICOLA COLOMBIANA
31 PCSITIVA COMPARIA DE SEGUROS
Con especializacién en el
Tituko universtario en el niclea basico del
SN niicleo basico del conocimiento de publicidad Sein (6) proyectos 51 FONDO NACIONAL BE PORCICULTURA
DIREGTOR ESTRADA conocimienta de publicidad ¥ Rfine o, Side 1083 de 2015 el cual ‘como Director
CREATIVO RAMIREZ ¥ afinas o, comunicacién st saclal, pariodiems y Wines estableca E Titulo de postgrado en la Creativo
i social, periodismo y afines PUBLICISTA o, o, 4 de ir: Dos (2) afios 51 MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
o, administraciin administrativa y e

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SINO

Thtulo universitario en el
icleo basico

E1 proponenis Qus cumpia con estor requisiior, 34 catficard hasta
100 puntos de acuerdo siguiente

cuadro:

S1BANCO POPULAR

BANCO DE BOGOTA BANCA MOVIL

81 BANCO DE BOGOTA TARJETA DEBITO

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA
si NO sl S| COLPATRIA SAN PATRICIO
51 COLPATRIA CAMINO SAN GABRIEL
Con especializacién en el
Thtulo universitaric en el nicleo bisico 51 COLPATRIA ALAMEDA SAN DIEGO
nixieo bsico del conocimiento de publicidad Siete (7) proyectos
DIRECTORDE | CARLOS DARIO | conocimiento de publicidad y afines o, comunicacién ‘coma Gerente de
PROYECTO PACHON ORTEGA | y afines o, comunicacién st pefiadisma y afines Desarrolio de la $I COLPATRIA SANTA MARIA DEL PARQUE
social, periodismo y afines R CETA ‘g, administracién o, SIMAGISTER EN MERCADEQ Estrategia
o, administracién, ingenieria administrativa y 51 COLPATRIA 7724

CARGO NOMBRE FORMACION ACADEMICA CUMPLE mﬁ?x“ PROYECTO
sl NO sl 51 COLPATIUA SAN PATRICIO
UEEE:WD- Con especializacion en el 81 COLPATRIA CAMING SAN GABRIEL
Titulo universiearia en el niiclea basico del
CPM nicleo basico del conocimienta de publicidad Sels (6) 51 COLPATRIA ALAMEDA SAN DIEGO
DIRECTOR OSCAR DANEL | conocimiento de publicidad y afines 0, comunicacién u’ ot
CREATIVO ARIZA SUSA ¥ afines o, comunicacion s social, periodismo y afines sl b0 Divactoc
social, periodisma y afines. P ISTA ©, administracién o, ESPECIALIZACION EN PSICOLOGIA DEL. 51 COLPATRIA SANTA MARIA DEL PARQUE
©, administracidn, L Ingenieria administrativa y CONSUMIDOR

S| COLPATRIA 7124

I COLPATRIA BOSQUE SAN ANGEL

CUMPLE EXPERIENCIA PROYECTO
SUNO

CARGO FORMACION ACADEMICA
sl NO 5| COLPATRIA SAN PATRICIO
51 COLPATRIA CAMING SAN GABRIEL
Titulo universitaria en el
niicleo bisico del
EJECUTIVO DE | DIANA CAROLINA canacimiento de publicidad c"’““s’""”""“ S| COLPATRIA ALAMEDA SAN DIEGO
CUENTA ROCHA CHAWEZ ¥ afines o, comunicacién sl = m" i
social, periodiama y afines. PRECETA

5ICOLPATRIA SANTA MARIA DEL PARGUE

51 COLPATRIA 7724
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Anexo No. 1 Evaluacion Técnica Economica

3 WALTER THOMPSON OPTIMA TMSAs | UNION TEMPORALTB- SM [ MCCCANN ERICKSON UNION DPTO HAROLD ZEA
COLOMBIA BRANDS CORPORATION S.A. CREATIVO-CPM ASOCIADOS S.A
DIRECTOR DE PROYECTO PUNTAJE MAXIMO No. No. No. No, No. No.
50 PUNTOS
0 2 7 7 7 7
MAXIMO 9
PROYECTOS
PUNTAJE
SO 50 INADMISIBLE INADMISIBLE 50 50 INADMISIBLE 50
¢ IWALTERTHOMPSON | o o o0 | UNION TEMPORALTB-SM | MCcCCANN ERICKSON UNION DPTO HAROLD ZEA
COLOMBIA BRANDS CORPORATION S.A. CREATIVO-CPM ASOCIADOS S.A
DIRECTOR CREATIVO PUNTAJE MAXIMO 25 5
PUNTOS v No. No. No. No. o, No.
0 2 6 6 6 0
MAXIMO .
PROYECTOS
PUNTAJE
SAin 25 INADMISIBLE INADMISIBLE 25 25 INADMISIBLE 0
J WALTER THOMPSON OPTIMATMSAs | UNION TEMPORALTB-SM | MCCCANN ERICKSON UNION DPTO HAROLD ZEA
COLOMBIA BRANDS CORPORATION S.A. CREATIVO-CPM ASOCIADOS S.A
EJECUTIVO DE CUENTA PUNTAJE MAXIMO
25 EUNTOS No. No. No. No. No. No.
MAXIMO : ¥ - 3 A s -~
PROYECTOS
PUNTAJE
ity 25 INADMISIBLE INADMISIBLE 25 25 INADMISIBLE 25
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anmmmummmmdmmmhmah

- realizada durante la vigencia 2017, ummmrmwdmﬂmﬂ E
contador y Revisor Fiscal. La 100 pi a la tabla descrita
-wlim-cién:

J WALTER THOMPSON COLOMBIA

= Acredita Correctamente REQUISITO CONVOCATORIA No. 8
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLIO SINO Puntaje 3 NIVEL DE FACTURACION 100 PUNTOS OBSERVACIONES
De 400 millones a 600 mill
20
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido Mregmgogﬁjr:ame
De 801 millones a 800 millones Los proponentes pueden acreditar la facturacién
50 cofrespondiente al afio 2017, através de la
presentacién de un documento de certificacién, en
donde se indique la facturacién efectiva
> i Acredita Comectamente realizada durante la vigencia 2017, |a cual debe venir
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido SINO Puntaje firmada por el Repres e egal E
contador v Revisor Fiscal. La abtencién maxima serd
de 100 puntos conforme 2 la tabla descrita
a continuacion:
- TODA VEZ QUE EL DOCUMENTO i
De BO1 millones en adelante NO VIENE SUSCRITO POR EL CONTADOR Y REVISOR El documento no viene suscrito por el
$36.860.009.825 100 INADMISIBLE 2 FISCAL SOLO VIENE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE contador y revisor fiscal solo viene suscrito
por el representante legal

mmmummmhhm:dﬁnm«upumdmznrnkmhhh

danda se Iﬂdlpl la facturacion efectiva
realizada duranie la vigencia :m la cual venir Legal, EI
emdofymhuFuuLummmnmuﬂmWnplnummunw:m
a continuacién:
OPTIMA TM SAS
i 3 Acredita Correctamente REQUISITO CONVOCATORIA No. 8
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLIO SINO 3 NIVEL DE FACTURACION 100 PUNTOS OBSERVACIONES
De 400 milienes a 600 millones
20
Facturacién Proponente Puntaje Maxime Puntaje Obtenido FOLIO feimgta gm;mmmlu
- Los prop pueden acreditar fa facturacién
De 601 millones a B0O millones correspondiente al afio 2017, a través ds !u
p deun de en
50 donde se indigue la facturacién efectiva
realizada durante fa vigencia 2017, la cual debe venir
firmada por el Representante Leqgal, El
contador y Revisor Fiscal, La i6n maxima serd
de 100 puntos conforme a la tabla descrita
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FouC LA glamngctnmme P & continuacién:
Se encuentra firmada por la revisora fiscal
De 801 millones en adelante inscrita en la camara de comercio,
representante legal y contador plblico
$9.448.157.508 100 INADMISIBLE 225 st
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Los pueden la & #l afo 2017, a través de la
de de &n donde se indique I
realizada durante la vigencia 2017, la cual debe venir firmada por e Representante Legal, ET
contador y Revisor Fiscal. La obfencién maxima sera de 100 puntos conforme a la tabla descrita
a continuacion:

UNION TEMPORALTE- SM BRANDS

L Acredita Correctamente REQUISITO CONVOCATORIA No. @
Facturacién Proponents Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLIO SINO 2 NIVEL DE FAGTURACION 100 PUNTOS OBSERVACIONES
De 400 millones a 600

20

Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FoLIo (ErediN ;‘:N"g'ﬂ’“’""
De 601 millones a 800 millones Los plnpnnan?es pueden acreditar la facturacién
correspondiente al afic 2017, a través de la
S0 presentacién de un decumento de certificacién, en
1 donde se indique la facturacidn efectiva
rezlizada durante la vigencia 2017, la cual debe venir
] firmada por el Representante Legal, Ei
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FoLIo Foredia Conpbismans contador y Revisor Fiscal, La obtencion maxima sera
SiNo de 100 puntos conforme a la tabla descrita
a continuacion:
\ Se encuentran firmados por los revisores
L $14.212.728.684 frlsidops 5
De 801 millones en adelante fiscales inscritos en la camara de camercio,
CONSTRUCTORA DE MARCAS SAS representante legal y contador piblico
100 100 244 AL 246 sl
$3.225.159.087 SINTONIZAR
MEDIOS S.A.S

Los al afa 2017, a través de la

de da en donde se i
realizada durante la vigencia 2017, la cual debe venir firmada por el Representante Legal, El
contador y Revisor Fiscal. La obtencién mixima sera de 100 puntos conforme a la labla descrita.
a continuacion:

McCCANN ERICKSON CORPORATION S.A.

5 S Acredita Correctamente REQUISITO CONVOCATORIA No. 8
Facturacién Proponente Puntaje Maxima Puntaje Obtenido FOLIO SUNO 3 NIVEL DE FACTURACION 100 PUNTOS OBSERVACIONES
De 400 millones a 600 millones
20
Facturacion Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FoLIO mscis GYnsotamnta
1
Be:80 millones & Bl milumes Los proponentes pueden acreditar la facturacion
50 correspandiente al afio 2017, a través de la
presentacién de un documento de certificacién, en
dande se indique la facturacién efectiva
realizada durante la vigencia 2017, la cual debe venir
firmada por el Representante Legal, E
Facturacidn Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLIO Acrmciitn :I(;:;dam!m: contador y Re 12,,[ Fiscal La obtencion maxima serd
de 100 puntos conforme a |a tabla descrita
a continuacién:
Se encuentra firmado salo por el revisor
O S VIENE SUSCRITO POR ELCONTADORY EL Al e A i et 6 et
B9 55 oy on et REPRESENTANTE LEGAL, SOLO VIENE SUSCRITO POR EL !
$60.290.096.282 100 0 304 REVISOR FISCAL No viene firmado por &l representante legal,
ni contadar




Anexo No. 1 Evaluacién Técnica Econémica

Losp P acreditar la al afio 2017, a través de la
e e mmniﬂuhrﬂuﬂh-h&:ﬂu
mﬂiuhﬁlﬂullﬂm!ﬂﬁ.hﬂllhh- egal, €1

l:ﬂrmuvmvhnrﬂlul-l-l obtencién mixima sers de 100 pﬂn:m:hhﬂam
a continuacién:

UNIGN DPTO CREATIVO-CPM

Acredita Carrectamente

REQUISITO CONVOCATORIA No. 8

$ 1509129 504 CENTRAL
PROMOTORA DE MEDIOS SAS

Los

al afio 2017, a través de la

de un

en donde se indique la facturacion efectiva

nﬂuﬁmmhvhnﬁaﬂi?.hummmirmmwdwmﬂm
Mmm*mmmmmm

contador y Revisor Fiscal.

Facturacion Proponents Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLIO SUNO 3. NIVEL DE FACTURACION 100 PUNTOS OBSERVACIONES
De 400 millenes a 600 millones
20
Facturacién Propanente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLiO fAaredtia ts:lcl";;gdamente
De 601 millones a BOO millenes
50
Los proponentes pueden acreditar Ia facturacion
p al afio 2017, a través de la
Facturacién Praponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FoLio Acredita Correctaments presentacion de un documento de certificacion, en
Sino donde se indique la facturacién efectiva
realizada durante la vigencia 2017, la cual debe venir | 0o a0 cian Cantral Promotara de Medios
firmada por el Representante Legal, EI SAS, suscrita por revisor fiscal inscrito en la
contador y Revisor Fiscal, La obtencién maxima serd | camara de Comercio, Contadar Pablica asi
de 100 puntos conforme a la tabla descrita como Representante Legal
a continuacién:
De 801 millones en adslante $ 1.208.602.728 DPTO CREATIVO Certificacién Dpta Creativo Suscrita por
100 INADMISIBLE 206 AL 207 5 Contador Piblico y Representante Legal,

después de revisar la Camara de comercio,
se evidenca que esta empresa no tiene
inscrito revisor fiscal en su Camara de
comercio

HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A
Acredita Correctamente REQUISITO CONVOCATORIA No. 8
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtanido FOLIO SINO 3. NIVEL DE FACTURACION 100 PUNTOS OBSERVACIONES
De 400 millones a 600 millanes
20
Facturacién Proponente Puntaje Maxima Puntaje Obtenido FOLIO WL g;NO SIS
De 601 millones a BOO millones
50 » :
Los proponentes pueden acreditar |a facturacion
cofresp al afio 2017, a través de la
; 7 Acredita Correctamente presentacién de un documento de certificacién, en
Facturacién Proponente Puntaje Maximo Puntaje Obtenido FOLIO donde se indique la facturacion efectiva
realizada durante la vigencia 2017, |a cual debe venir
firmada por ¢l Representante Legal, E
contador y Revisor Fiscal, La obtencién méxima serd
de 100 puntes conforme ?‘13 tabla descrita Certificacion suscrita por revisor fiscal
a continuacion: inscrito en la Camara de Comercia,
De 801 millones en adelante Contador Publice asi come Representante
$16.307.712.000 100 100 151 s Legal
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J WALTER THOMPSON COLOMBIA

OPTIMA TM SAS

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
VALOR OFERTADO FOLIO VALOR OFERTADO FOLIO
$110.000.000 69Y70 $191.000.000 227 Y 228
FACTOR
ECONGMICO PRECIO 50 0 69Y 70 INADMISIBLE 227 Y 228
EXPERIENCIA 7
ADICIONAL Y E;Zig::ﬁ_‘é ADICIONAL S0 S eaLEuEIc AR DRl 150 0 71 AL 82 INADMISIBLE 119 AL 144
ESPECIFICA
EXPERIENCIA
ADICIONAL 1L EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO 100 0 83 AL 89 INADMISIBLE 167 AL 177
EQUIPO DE
TRABAJO
En cumplimiento de lo sefialado en la Ley 816 de 2003
J “por medio de la cual se apoya a la Industria Nacional a
PROTECCION A LA [través de la contratacién publica”, Canal Capital otorgara
INDUSTRIA el puntaje de la siguiente manera. 100 0 122 INADMISIBLE 183
NACIONAL
Ofrece servicios 100% nacionales o extranjeros que
aplican principio de reciprocidad
NIVEL DE NIVEL DE FACTURACION DEL PROPONENTE 100 0 121 INADMISIBLE 225
FACTURACION
IDEA CREATIVA |FACTOR IDEA CREATIVA 500 INADMISIBLE SOBRE IDEA CREATIVA} INADMISIBLE SOBRE IDEA CREATIVA
PUNTAJE TOTAL INADMISIBLE INADMISIBLE
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1000 INADMISIBLE INADMISIBLE
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UNION TEMPORALTB- SM BRANDS

McCCANN ERICKSON CORPORATION

S.A.
FACTOR DE EVALUACION
VALOR OFERTADO FOLIO VALOR OFERTADO FOLIO
$213.000.000 172 $178.000.000 234 AL 236
FACTOR
ECONOMICO PRECIO 47 - 172 0 234 AL 236
EXPERIENCIA :
ADICIONAL Y Eggigggﬁ.’r‘; APIGIONAL X ESRECIIEA “OEL 150 183 AL 196 150 239 AL 262
ESPECIFICA
EXPERIENCIA
ADICIONAL DEL
EQUIPO DE EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO 100 203 AL 100 264 AL 393
TRABAJO
En cumplimiento de lo sefialado en la Ley 816 de 2003
= “por medio de la cual se apoya a la Industria Nacional a
PROTECCION A LA |través de la contratacion publica”, Canal Capital otorgara
INDUSTRIA el puntaje de la siguiente manera. 100 248 AL 252 100 395
NACIONAL
Ofrece servicios 100% nacionales o extranjeros que
aplican principio de reciprocidad
NIVEL DE
FACTURACION NIVEL DE FACTURACION DEL PROPONENTE 100 244 0 394
SOBRE IDEA SOBRE IDEA
IDEA CREATIVA [FACTOR IDEA CREATIVA 500 CREATIVA 500 CREATIVA
PUNTAJE TOTAL 997 850
ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 3




Anexo No. 1 Evaluacion Técnica Econémica Central de Medios

FACTOR DE EVALUACION

UNION DPTO CREATIVO-CPM

HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A

VALOR
VALOR OFERTADO FOLIO OFERTADO FOLIO
$198.194.500 173 AL 174 $208.000.000 149
FACTOR
ECONOMICO PRECIO INADMISIBLE 173 AL 174 48 149
EXPERIENCIA :
ADICIONAL Y E;Zirgsgﬁ_[é SDICIONARE N FEC LA UL INADMISIBLE 82 AL 97 100 158 AL 217
ESPECIFICA
EXPERIENCIA
ADégﬁﬁgLD%EL EXPERIENCIA EQUIPO DE TRABAJO INADMISIBLE 187 AL 207 75 236 AL 276
TRABAJO
En cumplimiento de lo sefialado en la Ley 816 de 2003
x “por medio de la cual se apoya a la Industria Nacional aj
PROTECCION A LA |través de |a contratacion plblica”, Canal Capital otorgara
INDUSTRIA el puntaje de la siguiente manera. INADMISIBLE 208 AL 209 100 277
NACIONAL
Ofrece servicios 100% nacionales o extranjeros que
aplican principio de reciprocidad
HIvE DE- NIVEL DE FACTURACION DEL PROPONENTE INADMISIBLE 207 100 151
FACTURACION
SOBRE IDEA SOBRE IDEA
IDEA CREATIVA |FACTOR IDEA CREATIVA INADMISIBLE CREATIVA 500 CREATIVA
PUNTAJE TOTAL INADMISIBLE 923
ORDEN DE ELEGIBILIDAD INADMISIBLE 2




Anexo No. 1 Evaluacion Técnica Economica

Revision Juridica Experiencia Habilitante | Capacidad Financiera Otros Requisitos Minimos CUMPLE PARA ADJUDICAR
RESUMEN: Cumplimiento de i
Requisitos Minimos T T g
si NO st | No st NO st NO REQUISITO Sfa NO
J WALTER THOMPSON -
S X X X X ANEXO TECNICO X
CERTIFICACION
OPTIMA TM SAS X X X X NEDICION CAMPARAS X
UNION TEMPORALTE- SM
BRANDS X X X & L
McCCANN ERICKSON
CORPORATION S.. % X X S %
% CERTIFICACION
UNION DPTO CREATIVO-CPM X X X X MEDICION CAMPARAS X
HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A X X X X X




Anexo No. 1 Evaluacion Técnica Economica

ORDEN DE PUNTAJE TOTAL
ELEGIBILIDAD PROPONENTES VALOR OFERTADO OBTENIDO
UNION TEMPORALTB- SM
1 BRANDS $ 213.000.000 997
2 HAROLD ZEA ASOCIADOS S.A $ 208.000.000 923

McCCANN ERICKSON
g CORPORATION SA. $ 178.000.000 850




CRITERIOS BASICOS DE EVALUACION DEL JURADO
Evaluacion: UNION TEMPORAL TB-SM BRANDS
Observacidn: Entrega de propuesta creativa el 01 de junio de 2018. (Propuesta en forma fisica).

o Calificacion sobre los 500 puntos.

No. Criterio Bueno Regular Malo’
Criterio 1: Conceptualizacién de la campafia acorde
1 con el Brief publicado y en el enfoque estratégico a X

usuarios del sistema.

Criterio 2: Innovacion en la propuesta de

& Transmilenio de conformidad con el Brief publicado. x
3 Criterio 3: Propuesta acorde con el foco estratégico 1
de Transmilenio y de la Administracion Distrital.
Puntaje: 500
Nota 1:

« Bueno: La idea corresponde totalmente al criterio evaluado.
¢ Regular: La idea contempla algo del criterio evaluado pero requiere ajustes.
e Malo: La idea no corresponde al criterio evaluado.

ificacion:

La conceptualizacion de la campafia estd acorde con el Brief publicado ya que desde |a lectura del concepto
sombrilla: “Llevamos a Transmilenio en el corazén”, su racional creativo esta basado en la transformacién
de la cultura ciudadana de los usuarios y en la generacion de orgullo y sentido de pertenencia por el Sistema
Transmilenio.

Su estrategia de implementacion es acorde con lo requerido porque al estar enfocada en las personas y sus
valores como elementos vitales del Sistema, se apalanca en la generacion de emociones para crear conciencia
y motivar la transformacién de comportamientos y actitudes frente al uso del Sistema.

La propuesta de campafia es aplicable en las plataformas de medios masivos asi como en las acciones,
actividades y productos especificos en BTL. Los productos entregables propuestos son atractivos para la
materializacion de la campafia porque estdn centrados en el foco estratégico de Transmilenio y destaca los
beneficios qug’éste tiege para ofrecer a todos sus usuarios.

iFed'Tovar Nifio
la Oficina de la Consejeria de Comunicaciones
scretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota.

S8 5
a Pérez Ariza ' 1
Subgerente de Atencion al Usuario y Comunicajiones.




CRITERIOS BASICOS DE EVALUACION DEL JURADO
Evaluacion: HAROLD ZEA & ASOCIADOS S. A. S.

« Observacion: Entrega de propuesta creativa el 01 de junio de 2018. (Propuesta en forma fisica).
e Calificacion sobre los 500 puntos.

No. Criterio Bueno Regular Malo
Criterio 1: Conceptualizacion de la campafia acorde '
1 con el Brief publicado y en el enfoque estratégico a X

usuarios del sistema.

Criterio 2: Innovacién en la propuesta de

% Transmilenio de conformidad con el Brief publicado. X
3 Criterio 3: Propuesta acorde con el foco estratégico 3
de Transmilenio y de la Administracién Distrital.
Puntaje: 500
Nota 1:

» Bueno: La idea corresponde totalmente al criterio evaluado.
e Regular: La idea contempla algo del criterio evaluado pero requiere ajustes.
» Malo: La idea no corresponde al criterio evaluado.

Justificacién:

La conceptualizacion de la campafa esta basada en volver a generar sentido de pertenencia y credibilidad en
Transmilenio. Por tanto, su desarrollo se centra en hacer que los usuarios hagan parte del cambio cultural,
civico y de comportamiento frente al Sistema Transmilenio. La propuesta presentada propone como concepto
sombrilla "La proxima estacion la construimos juntos”. A partir de éste, plantea el desarrollo grafico y
estructural con el uso de un lenguaje propio del sistema y los usuarios y su implementacién en los medios ATL
y BTL.

La propuesta es novedosa ya que el manejo grafico de la campafia se da a partir de iconos y elementos
visuales propios de Transmilenio y de fécil reconocimiento para los usuarios y este manejo facilita la
recordacion del mensaje que se quiere promover con la campafia.

La campafia también presenta la articulacion de un desarrollo educativo a través de actividades que integren-a
los usuarios del sistema y motiven un cambio visible de su comportamiento y cultura ciudadana asi como un
trabajo con diferentes entidades que generen acciones de relaciones piblicas que promuevan una imagen

old Apdrea Tovar Nifo
la Oficina de la Consejeria de Comunicaciones

de Ja Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota.




CRITERIOS BASICOS DE EVALUACION DEL JURADO
Evaluaciéon: MCCANN ERICKSON CORPORATION S. A.
Observacidn: Entrega de propuesta creativa el 01 de junio de 2018. (Propuesta en forma fisica).

« Calificacion sobre los 500 puntos.

No. Criterio Bueno Regular Malo.
Criterio 1: Conceptualizacion de la campafia acorde
1 con el Brief publicado y en el enfoque estratégico a X

usuarios del sistema.

Criterio 2: Innovacion en la propuesta de

g Transmilenio de conformidad con el Brief publicado. X
3 Criterio 3: Propuesta acorde con el foco estratégico S
de Transmilenio y de la Administracion Distrital. :
Puntaje: 500
Nota 1:

» Bueno: La idea corresponde totalmente al criterio evaluado.
e Regular: La idea contempla algo del criterio evaluado pero requiere ajustes.
e Malo: La idea no corresponde al criterio evaluado.

Justificacion:

La recuperacion del orgullo, la pertenencia y confianza son las caracteristicas base de esta propuesta que
busca integrar a Transmilenio con los demds actores del sistema de Transporte en Bogotd. Por esto, la
conceptualizacidon de la campafia presentada estd acorde con el Brief publicado ya que asi como logra
identificar las dificultades del sistema, promueve las acciones de mejora éste estd ejecutando e invita a los
usuarios a ser parte integral del cambio y de un mejoramiento constante. El lema "Hazlo tuyo”, es
interesante porque plantea dos fases especificas de la campafa: la primera con el objetivo de generar sentido
de pertenencia y la segunda, con el objetivo de que los usuarios se adopten cambios en sus comportamientos
y cultura ciudadana.

Su propuesta es novedosa ya que promueve la inclusion de gente del comin como parte importante para el
desarrollo de la campafia asi como la articulacién con el arte y la cultura como elementos importantes en
Bogota. Ademas, los productos propuestos como entregables son aplicables en todos los medios de
comunicacic’:_g ATL, transmedia y BTL. La campafia presenta una articulacion coherente y aplicable en los
diferentes-edios donde se quiera implementar.

eaTovar Nifio
JdfeNte la Oficina de la Consejeria de Comunicaciones
: |]a Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota.

>

Yolima Pérez Ariza \
Subgerente de Atencion al Usuario y Comunicaciones.




CODIGO: EPLE-FT-012
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FECHA DE APROBACION: 05/04/2016

Fecha: 26 de junio de 2018

ACTA DE REUNION N°
Hora de Lugar Alcaldia Mayor de

inicio: 5:15 p.m. Hora de finalizacién: _ 6:00 p.m : Bogotd
Tema: Convocatoria No. 09 Canal Capital.

ASISTENTES
DEPENDEN B

Subgerente de Atencion al Usuario y L ,

Yolima Pérez Ariza. Comunicaciones.

Jefe de la Oficina de la Consejeria de

Comunicaciones _/\/

Paola Andrea Tovar Nifio. de la Alcaldia Mayor de Bogota.

Miguel Fernando Vega Rodriguez. Secretario General de Canal Capital. M’\

1. Evaluar las propuestas creativas de los proponentes habilitados, dentro de la convocatoria publica No.09
de 2018




(/ cODIGO: EPLE-FT-012 A
P canal Acta de convocatoria i @ | s0GOT:
L E capital piblica ERaioR weme | MEIQR

FECHADE APROBACION: 05/04/2016

En Bogota D.C., a los veintiséis (26) dias del mes de junio de 2018, siendo las cinco y cuarto de la tarde (5:15
p.m.) en la oficina de la Consejeria de Comunicaciones de la Alcaldia Mayor de Bogota, a efectos de dar
cumplimiento a lo establecido en los pliegos de condiciones de la Convocatoria publica 09 de 2018, se reunio
el jurado calificador que estd integrado por la Subgerente de Atencién al Usuario y Comunicaciones de
Transmilenio, Yolima Pérez Ariza y la Jefe de la Oficina de la Consejeria de Comunicaciones de la Secretaria
General de la Alcaldia Mayor de Bogota, Paola Tovar y el Secretario General de Canal Capital. Delegado a
través de la resolucion 088 de 2018 de Canal Capital.

Una vez conocida por parte del jurado los proponentes habilitados dentro de la convocatoria, siendo estos:

- UNION TEMPORAL TB-SM BRANDS
- MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A

- HAROLD ZEA Y ASOCIADOS S. A. S.

Se procedio a evaluar de manera conjunta la idea creativa, la cual fue presentada el 8 de junio de 2018.

Los criterios de evaluacion de calificacién de la idea creativa, que tuvo en cuenta el jurado, fueron los 3
criterios establecidos en el pliego de condiciones en el aparte a. de la idea creativa "Criterios basicos de
evaluacion por parte del jurado”, asi:

- Criteriol: Conceptualizacidn de la campafia acorde con el Brief publicado y en el enfoque estratégico
a usuarios del sistema.

- Criterio 2; Innovacion en la propuesta de Transmilenio de canformidad con el Brief publicado.

- Criterio 3: propuesta acorde con el foco estratégico de Transmilenio y de la Administracion Distrital.

Cefiidos a dichos criterior y una vez discutidas las ideas creativas de las tres ofertas, el jurado otorga 500
puntos a las siguientes agencias:

- UNION TEMPORAL TB-SM BRANDS

Criterio No.01: La campafia esta orientada al sentido de pertenecia y a generar orgullo en los usuarios del
sistema para impulsar el crecimiento. De igual forma, presento la importancia del sistema de Transporte que
revoluciono la movilidad de la capital y desea recuperar el respeto y el orgullo por este.

Criterio_No.02: La propuesta es innovadora por que se basa en la generacion de emociones para crear
conciencia y motivar la transformacion de comportamientos y actitudes frente al uso del sistema.

Criterio No.03: Los productos entregables propuestos son atractivos para la materializacion de la campafia
porque estan centrados en el foco estratégico de Transmilenio y destaca los beneficios que este tiene para
ofrecer a todos sus usuarios.

- MCCANN ERICKSON CORPORATION S.A
Criterio No.01: Identifica cinco problemas del sistema y no se queda solo en la falta de pertenencia del

usuario. La campafia invita a que si bien el sistema tiene que mejorar. también los usuarios deben poner de
su parte y sentir lo pablico como suyo.
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Criterio No.02: La propuesta es innovadora ya que desarrollan piezas en formato documental, de igual forma
presento situaciones reales que identifican a los usuarios del sistema.

Criterio N0.03: La propuesta se ajusta al foco estratégico de Transmilenio teniendo en cuenta que incluye la
filosofia de inclusion y accesibilidad del sistema.

- HAROLD ZEA Y ASOCIADOS S. A.S.

Criterio No.01:

La propuesta quiere desarrollar una estrategia de comunicacion de forma sensible a los ciudadanos sobre su
responsabilidad con el sistema, promoviendo el cuidado, las buenas practicas y el respeto. Por otro lado, la
agencia realiza un énfasis en temas como el permitir reposicionamiento de Transmilenio como un muy buen
sistema de transporte masivo y recuperar tematicas de admiracion, orgullo y confianza. De tal manera que el
concepto de la campanfia sea acorde a lo solicitado en el Brief.

Criterio No.02:

La propuesta es innovadora en cuanto a que utiliza una de las expresiones mas usadas en los usuarios del
sistema como lo es la “prdxima estacion”, como una invitacion al usuario de hacer Transmilenio como suyo, y
empleando etapas para el desarrollado de la campafia atreves de recordar el pasado sistema de transporte y
contar los beneficios que ha traido la implementacién de Transmilenio.

Criterio No.03: La propuesta esta focalizada a generar sentido, solidaridad y civismo.

Para constancia, se firma una vez leida y aprobada por quienes en ella intervinieron.




